

# Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

## Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
213/2024	158134	Concluída	WINDLYNS KLEYND DIAS DE JESUS
Título: Aquisição de materiais de expediente			
Observações:			
Total de itens cotados: 71		Valor total da pesquisa de preços: R\$ 331.126,3500	

## Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
227672 - Alfinete Segurança Material: Latão Polido , Tamanho: 000 , Cor: Prateada , Aplicação: Costura	Caixa 100 Unidade	120
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Coeficiente de Variação: 29,0237%
R\$ 8,3500	R\$ 13,3467	Desvio Padrão: 3,8737
	R\$ 13,9000	Maior Preço: R\$ 17,7900
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	10	Caixa 100 Unidade	R\$ 17,7900	11/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405000312023		11/10/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
LRF DISTRIBUIDORA LTDA		ALFINETE 00 CX 100UN					
Índice e Valor		Ata					
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	5		R\$ 13,9000	18/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
18/09/2024		LINHAS DOURADAS	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
14:03		<a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br">https://paineldepregos.planejamento.gov.br</a>	ALFINETE SEGURANÇA1.pdf				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	20		R\$ 8,3500	18/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
18/09/2024		BACCHI	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
14:06		<a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br">https://paineldepregos.planejamento.gov.br</a>	ALFINETE SEGURANÇA2.pdf				

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 2

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
227678 - Alfinete Segurança Material: Latão Polido , Tamanho: 3 , Cor: Prateada , Aplicação: Costura		Caixa 100 Unidade	100
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 29,5923%
R\$ 15,1200	R\$ 21,3400	R\$ 18,9000	Desvio Padrão: 6,3150
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 30,0000

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	6		R\$ 18,9000	18/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
18/09/2024		DIVERSOS	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
14:18		<a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br">https://paineldepregos.planejamento.gov.br</a>	-				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	5		R\$ 15,1200	18/09/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
18/09/2024	LINHAS DOURADAS	-
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
14:28	<a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br">https://paineldepregos.planejamento.gov.br</a>	LINHAS DOURADAS3.1.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	30		R\$ 30,0000	18/09/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
18/09/2024	LULITEX	-
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
14:31	<a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br">https://paineldepregos.planejamento.gov.br</a>	LINHAS DOURADAS3.2.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 3

<b>Descrição do item</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>
316632 - Alfinete Mapa Material: Aço , Material Cabeça: Plástico , Formato Cabeça: Redondo , Cor: Variada	Caixa 100 Unidade	130
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 8,1600	R\$ 8,6333	R\$ 8,4500
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
<b>Coeficiente de Variação:</b> 5,5506%		
<b>Desvio Padrão:</b> 0,4792		
<b>Maior Preço:</b> R\$ 9,2900		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	5	Caixa 100 Unidade	R\$ 8,4500	14/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92875505900022024		14/08/2024		17		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Expediente, Materiais de Higiene /Limpeza e Descartáveis para Manutenção e desenvolvimento das atividades escolares do ano Letivo na ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL OSVALDO FRANCO, do município de	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928755		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA				FRAMA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO-MA - Compras.gov.br	110	Caixa 100 Unidade	R\$ 9,2900	10/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98016205900032024		10/07/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente para atender as necessidades da Administração Pública de Governador Edison Lobão MA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		980162		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA				BACCHI			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	50	Caixa 100 Unidade	R\$ 8,1600	30/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16800505900132024		30/04/2024		50		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente (conforme edital)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		168005		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LAZARO BEZERRA SOARES				BRW			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 4

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
344642 - Apontador Lápis Material: Metal E Plástico , Tipo: Escolar , Tamanho: Médio , Quantidade Furos: 1 , Características Adicionais: Com Depósito, Lâmina Aço Inoxidável		Caixa 12 Unidade	180
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 65,9529%
R\$ 9,0000	R\$ 18,2500	R\$ 10,5000	Desvio Padrão: 12,0364
Maior Preço: R\$ 35,2500			
Método de cálculo adotado: Mediana			

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	3	Caixa 12 Unidade	R\$ 35,2500	27/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92880906900032024	27/06/2024	3	Objeto: Aquisição de material pedagógico e de expediente, destinados a atender o Colégio Estadual Dom Alano Marie Du Noday
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928809	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA		leo e leo/ leonora	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	PREFEITURA DE ENTRE RIOS DO OESTE - PR - Compras.gov.br	28	Caixa 12 Unidade	R\$ 10,5000	13/06/2024	Sim
---	---	---	----	------------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98552905900132024	13/06/2024	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de material expediente,dentre outros materiais correlatos para a suprir as demandas operacionais e administrativas da administração municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência e no respectivo edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	985529	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
ROSANE WELTER - ARTIGOS ESPORTIVOS		apontador	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	171	Caixa 12 Unidade	R\$ 9,0000	11/10/2023	Sim
---	---	--	-----	------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813405000312023	11/10/2023	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158134	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
NORPEL SUPRIMENTOS LTDA		MASTER	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
439982 - Cola Composição: Silicone , Cor: Incolor , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 8 Mm De Diâmetro E 100 Mm De Comprimento , Tipo: Bastão	Caixa 12 Unidade	180
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 10,0000	R\$ 11,7133	R\$ 12,4800
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
Coeficiente de Variação: 10,3617% Desvio Padrão: 1,2137 Maior Preço: R\$ 12,6600		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-RN - Compras.gov.br	20	Caixa 12 Unidade	R\$ 12,4800	17/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92652605000152023		17/10/2023		65		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação por meio de Ata de Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente, conforme condições e exigências estabelecidas pelo termo de referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		926526		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ELIAS AVELINO DOS SANTOS		IBEL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	80		R\$ 10,0000	18/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
18/09/2024		GRAMPLINE		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
15:37		<a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br">https://paineldepregos.planejamento.gov.br</a>		COLA quente.pdf, Propostas (1).zip			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	77		R\$ 12,6600	18/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
18/09/2024		FUTURO		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
15:42		<a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br">https://paineldepregos.planejamento.gov.br</a>		COLA quente FUTURO.pdf			

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 6

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
346284 - Caixa Plástica Material: Polipropileno , Comprimento: 25 CM, Largura: 15,5 CM, Altura: 12 CM, Aplicação: Acondicionamento De Material , Cor: Azul , Características Adicionais: Empilhável , Tipo: Gaveteiro , Modelo: Número 5		Unidade	290
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 26,2100%
R\$ 3,8900	R\$ 5,4750	R\$ 5,3400	Desvio Padrão: 1,4350
			Maior Preço: R\$ 7,3300
Método de cálculo adotado: Mediana			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE FAZENDA RIO GRANDE - PR - Compras.gov.br	140	Unidade	R\$ 3,8900	16/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98998305900342024		16/08/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais para organização de almoxarifado para os setores da Secretaria Municipal de Saúde	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		989983		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JLS COMERCIAL LTDA				VONDER			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE - PR - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 4,2800	24/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92828505900812024		24/07/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura aquisição de materiais de manutenção civil.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		928285		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JLS COMERCIAL LTDA				BIN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 7,3300	09/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813206900052024		09/04/2024		11		Objeto: Aquisição de gaveteiros modulares, caixas e bandejas plásticas para atender os laboratórios de Eletrotécnica, Mecânica e Biologia dos campi do IFMS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158132		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
FUSION PRODUTOS HOSPITALARES E SAUDE LTDA				CAIXA PLAST			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	350	Unidade	R\$ 6,4000	28/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15695605000732023		28/11/2023		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Acondicionamento, Educativos, Informática e de Expediente em Geral.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		156956		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
R. FIGUEIREDO DA COSTA		Caixa Bin 05 azul					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
346285 - Caixa Plástica Material: Polipropileno , Comprimento: 32 CM, Largura: 22 CM, Altura: 17,5 CM, Aplicação: Acondicionamento De Material , Cor: Azul , Características Adicionais: Empilhável , Tipo: Gaveteiro , Modelo: Número 7	Unidade	290
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 12,8700	R\$ 15,0325	R\$ 13,6550
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 19,0534% Desvio Padrão: 2,8642 Maior Preço: R\$ 19,9500		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - Compras.gov.br	26	Unidade	R\$ 13,3700	08/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92520906900032024	08/04/2024	2	Objeto: Item 01 - Estrados/Paletes preto item02 - Gaveteiros/Bins cor azul item 03 - Ventilador de parede mínimo 3 pás, motor 200w; mínimo 50cm de diâmetro bivolt Item 04 - Cortina de Rolo Blackout 1,8mx1,0m Bege Item 05 - Cortina de Rolo Blackout 1,5mx1,0m Bege item 06 - Cortina de Rolo Blackout 1,1mx1,2m Bege Item 07 - Quadro Branco Magnético 150cm x 120cm. CONSULTAR MAIS DETALHES NO TERMO DE REFERÊNCIA. INDICAR MARCA DURANTE A LICITAÇÃO (CRITÉRIO PARA DESCLASSIFICAÇÃO).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	925209	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
SANDPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	SPLAST		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 19,9500	12/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98696905004542023	12/01/2024	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de escritório, conforme edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	986969	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LCTEC COMERCIAL LTDA	BOLIVAR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 12,8700	25/10/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15844205000202023	25/10/2023	37	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de diversos suprimentos de informática
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158442	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
JOSE BORGES RAMOS	PRESTO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	650	Unidade	R\$ 13,9400	11/10/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15813405000312023	11/10/2023	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158134	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PABLO LUIS MARTINS	n07		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 8

<b>Descrição do item</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>
272941 - Caneta Esferográfica Material: Alumínio , Quantidade Cargas: 1 UN, Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Suporte Fixação, Corrente De Metal E Recarregável	Unidade	197
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 21,0000	R\$ 22,2750	R\$ 21,9950
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
<b>Coefficiente de Variação:</b> 5,2238%		
<b>Desvio Padrão:</b> 1.1636		
<b>Maior Preço:</b> R\$ 24,1100		

Filtro Aplicado  
**Período:** 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS/TO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 21,0000	23/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92604005900172024		23/08/2024		16		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente destinado a atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Tocantins, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926040		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
RC RAMOS COMERCIO LTDA				xpto			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO - SC - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 22,3600	07/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98834905900032024		07/06/2024		41		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o eventual fornecimento de material escolar e de expediente para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Sombrio - SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		988349		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
J.C. DA S. SANTOS				caixa			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 24,1100	08/03/2024	Sim
---	---	--	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92623505900022024	08/03/2024	18	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material de expediente paraatender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Amazonas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	926235	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA		2024	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	CONSELHO REG DE CORRETORES DE IMOVEIS-PE - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 21,6300	16/11/2023	Sim
---	---	---	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92738105000022023	16/11/2023	19	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente, escritório, limpeza, conservação e copa, a ser processada através do Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	927381	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
UNICA SANEANTES LTDA		CARBRINK	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
279537 - Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Formato Corpo: Cilindrico , Espessura Escrita: Fina , Cor Carga: Vermelha , Aplicação: Cd	Embalagem 12 Unidade	90

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 36,7882%
R\$ 14,1900	R\$ 19,6533	R\$ 14,9000	Desvio Padrão: 7,2301
			Maior Preço: R\$ 29,8700

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	ARTNOVA - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 14,1900	18/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
18/09/2024	Compactor Gigante Neo-Pen Código: 11998	Valor da Unidade - R\$ 12,90 Frete - R\$ 1,29
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:35	<a href="https://www.papelariaartnova.com.br/escrita/caneta-hidrocor/caneta-hidrografica-12-cores-gigante-neo-pen-compactor/">https://www.papelariaartnova.com.br/escrita/caneta-hidrocor/caneta-hidrografica-12-cores-gigante-neo-pen-compactor/</a>	Caneta Hidrográfica 12 Cores Compactor Gigante Neo-Pen na Papelaria Art Nova.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Kalunga - Sítios Eletrônicos Especializados	90		R\$ 14,9000	18/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
18/09/2024	Faber-Castell	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:48	<a href="https://www.kalunga.com.br/prod/canetinha-colors-12-cores-faber-castell-cx-1-un/191068">https://www.kalunga.com.br/prod/canetinha-colors-12-cores-faber-castell-cx-1-un/191068</a>	Canetinha Colors 12 Cores Faber-Castell CX 1 UN - Escrita & Corretivos - Kalunga.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Anotar Papelaria - Sítios Eletrônicos Especializados	90		R\$ 29,8700	18/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
18/09/2024	igante COMPACTOR Neo-Pen c/12 Cores	Unidade - R\$ 12,00 Frete - R\$ 17,87
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:50	<a href="https://www.anotarpapelaria.com.br/produtos/canetinha-hidrografica-gigante-compactor-neo-pen-c-12-cores/?pf-gs&amp;variant=583473062">https://www.anotarpapelaria.com.br/produtos/canetinha-hidrografica-gigante-compactor-neo-pen-c-12-cores/?pf-gs&amp;variant=583473062</a>	Canetinha Hidrográfica Gigante COMPACTOR Neo-Pen c_12 Cores.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
285974 - Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Amarela , Características Adicionais: Traço 5 Mm	Embalagem 12 Unidade	189

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço  
R\$ 12,9000

Média  
R\$ 16,8600

Mediana  
R\$ 16,6800

Coeficiente de Variação: 19,6281%  
Desvio Padrão: 3,3093  
Maior Preço: R\$ 21,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	100		R\$ 21,0000	19/09/2024	Sim

Data da Cotação  
19/09/2024

Marca/Modelo  
BRW

Informações Adicionais  
-

Hora da Cotação  
07:48

Endereço Eletrônico  
<https://paineldepregos.planejamento.gov.br>

Anexos  
CANETA MARCA-TEXT01.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	12		R\$ 12,9000	19/09/2024	Sim

Data da Cotação  
19/09/2024

Marca/Modelo  
LEONORA

Informações Adicionais  
-

Hora da Cotação  
07:49

Endereço Eletrônico  
<https://paineldepregos.planejamento.gov.br>

Anexos  
CANETA MARCA-TEXT01 LEONORA.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	800		R\$ 16,6800	19/09/2024	Sim

Data da Cotação  
19/09/2024

Marca/Modelo  
BIC

Informações Adicionais  
-

Hora da Cotação  
07:51

Endereço Eletrônico  
<https://paineldepregos.planejamento.gov.br>

Anexos  
CANETA MARCA-TEXT01 BIC.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 11

Descrição do item  
279314 - Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Laranja

Unidade de Fornecimento  
Embalagem 12 Unidade

Quantidade  
169

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço  
R\$ 16,0000

Média  
R\$ 20,8133

Mediana  
R\$ 17,4400

Coeficiente de Variação: 27,9562%  
Desvio Padrão: 5,8186  
Maior Preço: R\$ 29,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	75		R\$ 29,0000	19/09/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b> 19/09/2024	<b>Marca/Modelo</b> JOCAR	<b>Informações Adicionais</b> -
<b>Hora da Cotação</b> 07:55	<b>Endereço Eletrônico</b> <a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br">https://paineldepregos.planejamento.gov.br</a>	<b>Anexos</b> CANETA MARCA-TEXTO.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	5413		R\$ 16,0000	19/09/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b> 19/09/2024	<b>Marca/Modelo</b> MASTERPRINT	<b>Informações Adicionais</b> -
<b>Hora da Cotação</b> 07:59	<b>Endereço Eletrônico</b> <a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br">https://paineldepregos.planejamento.gov.br</a>	<b>Anexos</b> CANETA MARCA-TEXTO MASTERPRINT.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	100		R\$ 17,4400	19/09/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b> 19/09/2024	<b>Marca/Modelo</b> MASTERPRINT	<b>Informações Adicionais</b> -
<b>Hora da Cotação</b> 08:00	<b>Endereço Eletrônico</b> <a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br">https://paineldepregos.planejamento.gov.br</a>	<b>Anexos</b> CANETA MARCA-TEXTO MASTERPRINT.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 12

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
600771 - Carregador Bateria Tipo: Duplo , Velocidade Carga: Rápida , Tensão Alimentação: Bivolt V, Capacidade: 4 Pilhas Aa Nímh 2100 Mah E 4 Pilhas Aaa 1000 Mah , Características Adicionais: Digital , Aplicação: Bateria 9v/Pilha 1,5v , Tipo Bateria: Recarregáveis Aa, Aaa E 9 Volts , Corrente Saída: 500 (Aa) / 250 (Aaa) A, Tensão Bateria: 9 V, Tempo Recarga: 10	Unidade	200
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço R\$ 46,3000	Média R\$ 63,8580	Mediana R\$ 64,5300
Coeficiente de Variação: 23,2195% Desvio Padrão: 14,8275 Maior Preço: R\$ 90,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 64,9000	16/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15316105900022024		16/09/2024		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e materiais de audiovisual para a Universidade Federal do Rio de Janeiro (UFRJ), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153161		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAX QUALITY COMERCIO LTDA				MAXDAY			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 46,3000	12/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15406905900222024		12/09/2024		60		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material elétrico e eletrônico (grupo 3026) - parte1.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154069		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA				BAP 550			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 64,5300	29/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16044605900042024		29/05/2024		30		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para o 62º Batalhão De Infantaria	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160446		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAX QUALITY COMERCIO LTDA				MAXDAY/ALLIGHT			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 53,5600	24/05/2024	Sim
---	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813805000072023	24/05/2024	118	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto do presente Registro de Preços é a escolha da proposta mais vantajosa para fins de contratação de empresa especializada no fornecimento de bens materiais, insumos e equipamentos destinados a oferta dos cursos do Programa Qualifica Mais EnergiFE - 2022 / 2023, para fins de atendimento as necessidades institucionais.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158138	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MAX QUALITY COMERCIO LTDA		MAXDAY/SDMNY	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	TRIBUNAL DE CONTAS DO EST. DO MATO G.DO SUL - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 90,0000	20/05/2024	Sim
---	---	--	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92539605900022024	20/05/2024	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para eventual aquisição de Material de Expediente (apontador, cola, fita durex, etiqueta, caneta, pincel atômico e outros), nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925396	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
50.829.058 WAGNER EUSTAQUIO SIQUEIRA NETO		Elgin	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 13

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
264919 - Certificado Tipo: Habilitação , Material: Papel A4 , Cor: Branca , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor Impressão: 3/O Cores	Pacote 100 Unidade	101

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coeficiente de Variação: 3,4898%

R\$ 21,9900

R\$ 22,9467

R\$ 22,9000

Desvio Padrão: 0,8008

Maior Preço: R\$ 23,9500

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	OCEANO B2B - Sítios Eletrônicos Especializados	101		R\$ 22,9000	19/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
19/09/2024	Off Paper Código do produto: 009489	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:37	<a href="https://www.oceanob2b.com/papel-couche-a4-170g-off-paper-branco-pct-50fls-p009489?srltid=AfmBOopNh_7n9gou14g0TndLiHOi-G7irk1FtBmYAwaB9Kd-pjR5dmB9lg">https://www.oceanob2b.com/papel-couche-a4-170g-off-paper-branco-pct-50fls-p009489?srltid=AfmBOopNh_7n9gou14g0TndLiHOi-G7irk1FtBmYAwaB9Kd-pjR5dmB9lg</a>	Papel Couchê A4 Branco 170 g 50 folhas _ Off Paper.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Magalu - Sítios Eletrônicos Especializados	101		R\$ 21,9900	08/10/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
08/10/2024	Off Paper Código dbd7a2352c	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:48	<a href="https://www.magazineluiza.com.br/papel-couche-branco-a4-50-folhas-off-paper/p/dbd7a2352c/pa/pais/?seller_id=papelariaaanchietalda&amp;srltid=AfmBOopSOLZKHzymppmRqD5nkLSf2ZdQaQf7w5faXw_CHA0EOoiYKxUqDVU">https://www.magazineluiza.com.br/papel-couche-branco-a4-50-folhas-off-paper/p/dbd7a2352c/pa/pais/?seller_id=papelariaaanchietalda&amp;srltid=AfmBOopSOLZKHzymppmRqD5nkLSf2ZdQaQf7w5faXw_CHA0EOoiYKxUqDVU</a>	Papel Couchê Branco A4 50 Folhas - Off Paper - Papéis 2.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Emapel papelaria e informática - Sítios Eletrônicos Especializados	101		R\$ 23,9500	08/10/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
08/10/2024	Cód. 7898490350223	Frete R\$ 0,20
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:50	<a href="https://www.femapel.com.br/produtos/papel-couche-a4-170-gramas-pacote-com-50-folhas-off-paper/?srltid=AfmBOops59ZjOw5490hOp6peJCj5APaVtXmg019JSeDPCo4tWa2vil1uODO">https://www.femapel.com.br/produtos/papel-couche-a4-170-gramas-pacote-com-50-folhas-off-paper/?srltid=AfmBOops59ZjOw5490hOp6peJCj5APaVtXmg019JSeDPCo4tWa2vil1uODO</a>	Papel Couchê A4 170 Gramas Pacote Com 50 Folhas Off Paper.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 14

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
284808 - Cola Composição: Silicone , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 11 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Tipo: Bastão	Caixa 24 Unidade	174
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 30,0000	R\$ 32,5000	R\$ 32,5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 7,6923% Desvio Padrão: 2,5000 Maior Preço: R\$ 35,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	439	Caixa 24 Unidade	R\$ 35,0000	11/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405000312023		11/10/2023		47		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NORPEL SUPRIMENTOS LTDA				FUTURO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PAIEL DE PREÇOS - Sistemas Oficiais de Governo	150		R\$ 30,0000	19/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
19/09/2024		KAZ		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
09:15		<a href="https://paineldeprecos.planejamento.gov.br">https://paineldeprecos.planejamento.gov.br</a>		COLA QUENTE.1.pdf			

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 15

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
618310 - Copo Descartável Material: Plástico , Capacidade: 200 ML, Características Adicionais: Pacote 100 Unidades	Pacote 100 Unidade	1950
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 5,0000	R\$ 5,3500	R\$ 5,2500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 6,2692% Desvio Padrão: 0,3354 Maior Preço: R\$ 5,9000		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	50	Pacote 100 Unidade	R\$ 5,0000	16/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92982205900012024		16/08/2024		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de higiene para unidade escolar, conforme as especificações técnicas descritas no termo de referencia. Anexo II	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		929822		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LJ INFORMATICA E PAPELARIA LTDA				KEROPO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDO PENITENCIARIO NACIONAL - Compras.gov.br	900	Pacote 100 Unidade	R\$ 5,2000	12/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
20060206900232024		12/08/2024		1		Objeto: Trata-se de aquisição de copos descartáveis e dispensers para Penitenciária Federal em Mossoró/RN; COPOS DESCARTÁVEIS QTD 900 (pacote 100 unid) / PORTA PAPEL PARA AS MÃOS QTD 60 / DISPENSER SABONETE LÍQUIDO QTD 60 / PORTA COPO DESCARTÁVEL QTD 40. - Termo de Referência (28513240).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		200602		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
REVOLUTION CORPORATION LTDA				TOTALPLAST			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	15	Pacote 100 Unidade	R\$ 5,3000	01/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92881606900032024		01/08/2024		7		Objeto: Aquisição de materiais de limpeza parauso da Escola Estadual Vicente Carlos de Sousa.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928816		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
PAPELARIA CENTRAL LTDA				COPOBRAS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	150	Pacote 100 Unidade	R\$ 5,9000	18/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
10215205920032024		18/06/2024		19		Objeto: Pregão Eletrônico - Bens consumíveis de uso para copa, higiene pessoal e limpeza em geral - Aquisição para estoque do almoxarifado do CENA/USP	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		102152		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
VO NINO EMBALAGENS LTDA				copoplast			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 16

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
321150 - Etiqueta Adesiva Material: Papel , Cor: Verde , Formato: Redondo , Aplicação: Lacrar Envelope , Tipo: Adesiva , Características Adicionais: Cartela Com 350 Unidades , Diâmetro: 13 M	Cartela 320 Unidade	105
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 9,9500	R\$ 9,9500	R\$ 9,9500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 0,0000% Desvio Padrão: 0,0000 Maior Preço: R\$ 9,9500		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Magalu - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 9,9500	24/09/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
24/09/2024	POLIFIX BT	Retirada na Loja
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
09:29	<a href="https://www.magazineluiza.com.br/etiqueta-adesiva-p-codificacao-diametro-13mm-na-cor-verde-polifix-bt-350-un/p/aajhb32gbe/pa/etac/?seller_id=universodospresentes&amp;srsltid=AfmBOorYHdLLaZiys5sbNQfxNhtY3G-3vxDIw5GT-cCHHLzogPS84SEg1r4">https://www.magazineluiza.com.br/etiqueta-adesiva-p-codificacao-diametro-13mm-na-cor-verde-polifix-bt-350-un/p/aajhb32gbe/pa/etac/?seller_id=universodospresentes&amp;srsltid=AfmBOorYHdLLaZiys5sbNQfxNhtY3G-3vxDIw5GT-cCHHLzogPS84SEg1r4</a>	ETIQUETA ADESIVA P_CODIFICAÇÃO DIÂMETRO 13MM na cor verde POLIFIX BT 350 UN - Etiquetas e Acessórios - Magazine Luiza.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 17

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
322614 - Etiqueta Adesiva Material: Papel , Cor: Amarela , Formato: Redondo , Diâmetro: 15 M	Pacote 200 Unidade	100
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 7,2500	R\$ 10,8167	R\$ 12,2000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 23,5109% Desvio Padrão: 2,5431 Maior Preço: R\$ 13,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 12,2000	24/09/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
24/09/2024	-	Foi encontrado apenas em rolo de 1000 unidades
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
10:04	<a href="https://paineldeprecos.planejamento.gov.br">https://paineldeprecos.planejamento.gov.br</a>	ETIQUETA ADESIVA amarela.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	15		R\$ 13,0000	24/09/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
24/09/2024	OPTATEC	ENCONTRADO APENAS EM ROLO DE 1000 UNIDADES
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
10:10	<a href="https://paineldeprecos.planejamento.gov.br">https://paineldeprecos.planejamento.gov.br</a>	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	60		R\$ 7,2500	24/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
24/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:13	<a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br">https://paineldepregos.planejamento.gov.br</a>	ETIQUETA ADESIVA AMARELA2.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 18

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
322609 - Etiqueta Adesiva Material: Papel , Cor: Azul Claro , Formato: Redondo , Diâmetro: 15 M	Pacote 200 Unidade	110
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 6,3500	R\$ 10,5167	R\$ 12,2000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 28,1866% Desvio Padrão: 2,9643 Maior Preço: R\$ 13,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	30		R\$ 6,3500	24/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
24/09/2024	LINK ETIQUETAS	FOI ENCONTRADO APENAS EM ROLA DE 1000 UND
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:20	<a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br">https://paineldepregos.planejamento.gov.br</a>	ETIQUETA ADESIVA AZUL CLARO.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	15		R\$ 12,2000	24/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
24/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:22	<a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br">https://paineldepregos.planejamento.gov.br</a>	ETIQUETA ADESIVA AZUL CLARO1.pdf



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	2500		R\$ 13,0000	24/09/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b> 24/09/2024	<b>Marca/Modelo</b> -	<b>Informações Adicionais</b> Encontrado apenas em rola de 10000 und
<b>Hora da Cotação</b> 10:25	<b>Endereço Eletrônico</b> <a href="https://paineldeprecos.planejamento.gov.br">https://paineldeprecos.planejamento.gov.br</a>	<b>Anexos</b> -

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 19

<b>Descrição do item</b> 429829 - Extrator Grampo Material: Aço Galvanizado , Tipo: Espátula , Comprimento: 150 MM, Largura: 15 M	<b>Unidade de Fornecimento</b> Unidade	<b>Quantidade</b> 240
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b> R\$ 2,5000	<b>Média</b> R\$ 3,7883	<b>Mediana</b> R\$ 3,7300
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
<b>Coefficiente de Variação:</b> 30,2062% <b>Desvio Padrão:</b> 1,1443 <b>Maior Preço:</b> R\$ 5,6300		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras. gov.br	50	Unidade	R\$ 5,6300	24/09/2024	Sim

<b>Id da Compra</b> 8001105900242024	<b>Comprado em</b> 24/09/2024	<b>Nº do Item</b> 40	<b>Objeto da Compra</b> Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo /expediente/higiene, conforme especificações elencadas nos Requisitos da Contratação, para abastecimento das Unidades integrantes do Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
<b>Esfera</b> Federal	<b>UASG</b> 80011	<b>Forma</b> SISRP	<b>Modalidade</b> Pregão
<b>Fornecedor</b> CMS COMERCIO DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS LTDA		<b>Marca/modelo</b> brw/similar	
<b>Índice e Valor</b> -	<b>Ata</b> <a href="#">Acesse a Ata</a>	<b>Edital</b> <a href="#">Acesse o Edital</a>	<b>Compra</b> <a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-PR - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 3,0600	11/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92561905900082024		11/09/2024		17		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente e suprimentos de informática para o CRMV-PR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		925619		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA		CAVIA					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PMSP - SECRETARIA MUNIC. URBANISMO E LICENC. - Compras.gov.br	36	Unidade	R\$ 2,5000	30/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92636705900092024		30/08/2024		59		Objeto: Pregão Eletrônico - Material de consumo diverso	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		926367		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA		WIN PAPER					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		-					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 4,4000	30/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16000105000142023		30/08/2024		51		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo e permanente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160001		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		Master print					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 4,5200	28/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92835205900022024		28/08/2024		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo e expediente para suprir às necessidades da Câmara de Uruçuí /PI	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928352		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FREITAS PAPELARIA LTDA				masterprint			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - Compras.gov.br	941	Unidade	R\$ 2,6200	26/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45323005901492024		26/08/2024		113		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		453230		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				EXTRATOR DE GRAMPO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 20

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
223227 - Feltro Material: Feltro , Comprimento: 28 A 50 M, Largura: 1,40 M, Cor: Amarela	Unidade	330
Consolidação dos preços cotados		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<a href="#">● Mediana</a>
R\$ 7,5000	R\$ 14,7333	R\$ 10,7000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 54,7949% Desvio Padrão: 8,0731 Maior Preço: R\$ 26,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 10,7000	24/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303505900042024		24/04/2024		71		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material educativo, esportivo e expediente para atender a diversos setores da UFTM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153035		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA		SANTA FE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 26,0000	25/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98587305001952023		25/03/2024		16		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de produtos de artesanato com intuito de atender a demanda apresentada pelas unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, em especial pelos Centros de Referência da Assistência Social - CRAS Centro e CRAS Vila Salutaris, no que compete o funcionamento dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985873		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
BRAGA & MONCALVO SOLUCOES LTDA		santa fe					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

N°	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	70	Unidade	R\$ 7,5000	15/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		N° do Item		Objeto da Compra	
98430505001042023		15/02/2024		114		Objeto: Pregão Eletrônico - Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de expediente para atender a diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Cataguases-MG.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		984305		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MR COMERCIO ARMARINHO LTDA				SANTA FÉ			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 21

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
223229 - Feltro Material: Feltro , Comprimento: 28 A 50 M, Largura: 1,40 M, Cor: Azul Marinho		Unidade	330
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 33,4700%
R\$ 13,0000	R\$ 17,6600	R\$ 13,9800	Desvio Padrão: 5,9108
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 26,0000

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 26,0000	25/03/2024	Sim
---	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98587305001952023	25/03/2024	18	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de produtos de artesanato com intuito de atender a demanda apresentada pelas unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, em especial pelos Centros de Referência da Assistência Social - CRAS Centro e CRAS Vila Salutaris, no que compete o funcionamento dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	985873	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BRAGA & MONCALVO SOLUCOES LTDA	SANTA FE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	III	Loja Santo antônio - Sítios Eletrônicos Especializados	15		R\$ 13,9800	24/09/2024	Sim
---	-----	--	----	--	-------------	------------	-----

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
24/09/2024	-	Valor da Unidade R\$ Frete R\$ 1,99
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
14:01	<a href="https://lojassantoantonio.com.br/produtos/tecido-feltro-140m-largura/?variant=857836827&amp;pf=mc">https://lojassantoantonio.com.br/produtos/tecido-feltro-140m-largura/?variant=857836827&amp;pf=mc</a>	Tecido Feltro 1,40m Largura azul marinho.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	III	Império dos tecidos - Sítios Eletrônicos Especializados	40		R\$ 13,0000	24/09/2024	Sim
---	-----	---	----	--	-------------	------------	-----

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
24/09/2024	FTCRTAZM00367	Valor da Unidade R\$ 10,99 Frete R\$ 2,01
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
14:05	<a href="https://www.imperiodostecidosonline.com.br/tecidos-e-acessorios-para-artesanato/feltro/feltro-azul-marinho-50cm-x-1-50mt?parceiro=6043">https://www.imperiodostecidosonline.com.br/tecidos-e-acessorios-para-artesanato/feltro/feltro-azul-marinho-50cm-x-1-50mt?parceiro=6043</a>	Tecido Feltro 1,40m Largura azul marinho1.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 22

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
223222 - Feltro Material: Feltro , Comprimento: 28 A 50 M, Largura: 1,40 M, Cor: Azul	Unidade	330
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 5,9000	R\$ 9,2567	R\$ 10,4000
Método de cálculo adotado: Mediana		Coefficiente de Variação: 26,0719% Desvio Padrão: 2,4134 Maior Preço: R\$ 11,4700

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE TURVO - PR - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 10,4000	29/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98845305900442024	29/04/2024	183	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de material escolar ematerial de expediente
<b>Esfera</b> Municipal	<b>UASG</b> 988453	<b>Forma</b> SISRP	<b>Modalidade</b> Pregão
<b>Fornecedor</b> REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA	<b>Marca/modelo</b> SANTA FE		
<b>Índice e Valor</b> -	<b>Ata</b> <a href="#">Acesse a Ata</a>	<b>Edital</b> <a href="#">Acesse o Edital</a>	<b>Compra</b> <a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE TURVO - PR - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 5,9000	29/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98845305900442024	29/04/2024	182	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de material escolar ematerial de expediente
<b>Esfera</b> Municipal	<b>UASG</b> 988453	<b>Forma</b> SISRP	<b>Modalidade</b> Pregão
<b>Fornecedor</b> REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA	<b>Marca/modelo</b> CIRCULO		
<b>Índice e Valor</b> -	<b>Ata</b> <a href="#">Acesse a Ata</a>	<b>Edital</b> <a href="#">Acesse o Edital</a>	<b>Compra</b> <a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Bolinha de pano - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 11,4700	24/09/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b> 24/09/2024	<b>Marca/Modelo</b> Feltro Santa Fé	<b>Informações Adicionais</b> unidade R\$ 7,98 Frete R\$ 3,49
<b>Hora da Cotação</b> 14:12	<b>Endereço Eletrônico</b> <a href="https://www.bolinhadepano.com.br/materiais-artesanato/feltro-santa-fe-liso-50cm-x-1-40m-cores-1?parceiro=4505&amp;variant_id=383">https://www.bolinhadepano.com.br/materiais-artesanato/feltro-santa-fe-liso-50cm-x-1-40m-cores-1?parceiro=4505&amp;variant_id=383</a>	<b>Anexos</b> Feltro Santa Fé Liso 50cm x 1,40m CORES 1 - Bolinha de Pano.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 23

<b>Descrição do item</b> 223225 - Feltro Material: Feltro , Comprimento: 28 A 50 M, Largura: 1,40 M, Cor: Branca	<b>Unidade de Fornecimento</b> Unidade	<b>Quantidade</b> 630
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b> R\$ 10,7000	<b>Média</b> R\$ 17,5167	<b>Mediana</b> R\$ 15,8500
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
<b>Coeficiente de Variação:</b> 36,2877% <b>Desvio Padrão:</b> 6,3564 <b>Maior Preço:</b> R\$ 26,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	22	Unidade	R\$ 15,8500	04/09/2024	Sim

<b>Id da Compra</b> 98567105900022024	<b>Comprado em</b> 04/09/2024	<b>Nº do Item</b> 75	<b>Objeto da Compra</b> Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material pedagógico e utensílios de copa e cozinha,para atender as Escolas da Rede Municipal de Ensino Fundamental e Infantil deste município.
<b>Esfera</b> Estadual	<b>UASG</b> 985671	<b>Forma</b> SISRP	<b>Modalidade</b> Pregão
<b>Fornecedor</b> TAGLIA-FERRE & CIA LTDA		<b>Marca/modelo</b> santa fe	
<b>Índice e Valor</b> -	<b>Ata</b> <a href="#">Acesse a Ata</a>	<b>Edital</b> <a href="#">Acesse o Edital</a>	<b>Compra</b> <a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 10,7000	24/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303505900042024		24/04/2024		69		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material educativo, esportivo e expediente para atender a diversos setores da UFTM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153035		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA		SANTA FE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 26,0000	25/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98587305001952023		25/03/2024		19		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de produtos de artesanato com intuito de atender a demanda apresentada pelas unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, em especial pelos Centros de Referência da Assistência Social - CRAS Centro e CRAS Vila Salutaris, no que compete o funcionamento dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985873		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
BRAGA & MONCALVO SOLUCOES LTDA		SANTA FE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 24

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
223224 - Feltro Material: Feltro , Comprimento: 28 A 50 M, Largura: 1,40 M, Cor: Marrom	Unidade	530

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 7,5000

Média

R\$ 15,5567

● Mediana

R\$ 13,1700

Coefficiente de Variação: 49,7458%

Desvio Padrão: 7,7388

Maior Preço: R\$ 26,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 26,0000	25/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98587305001952023	25/03/2024	21	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de produtos de artesanato com intuito de atender a demanda apresentada pelas unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, em especial pelos Centros de Referência da Assistência Social - CRAS Centro e CRAS Vila Salutaris, no que compete o funcionamento dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	985873	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BRAGA & MONCALVO SOLUCOES LTDA	SANTA FE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 7,5000	15/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98430505001042023	15/02/2024	120	Objeto: Pregão Eletrônico - Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de expediente para atender a diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Cataguases-MG.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	984305	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	SANTA FÉ		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Império dos tecidos - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 13,1700	24/09/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
24/09/2024	FTCRTMR00403	Unidade R\$ 10,99 Frete R\$ 2,18
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
14:22	<a href="https://www.imperiodostecidosonline.com.br/tecidos-e-acessorios-para-artesanato/feltro/feltro-marrom-50cm-x-1-50mt?parceiro-6043">https://www.imperiodostecidosonline.com.br/tecidos-e-acessorios-para-artesanato/feltro/feltro-marrom-50cm-x-1-50mt?parceiro-6043</a>	-

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 25

<b>Descrição do item</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>
223226 - Feltro Material: Feltro , Comprimento: 28 A 50 M, Largura: 1,40 M, Cor: Preta	Unidade	630
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 7,5000	R\$ 10,7267	R\$ 10,7000
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
<b>Coeficiente de Variação:</b> 24,6628%		
<b>Desvio Padrão:</b> 2,6455		
<b>Maior Preço:</b> R\$ 13,9800		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 10,7000	24/04/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15303505900042024	24/04/2024	68	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material educativo, esportivo e expediente para atender a diversos setores da UFTM.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153035	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	SANTA FE	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>		
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	70	Unidade	R\$ 7,5000	15/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98430505001042023		15/02/2024		121		Objeto: Pregão Eletrônico - Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de expediente para atender a diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Cataguases-MG.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		984305		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MR COMERCIO ARMARINHO LTDA		SANTA FÉ					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Lojas Santo Antônio - Sítios Eletrônicos Especializados	15		R\$ 13,9800	24/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
24/09/2024		-		Unidade R\$ 11,90 Frete R\$ 1,99			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
14:28		<a href="https://lojassantoantonio.com.br/produtos/tecido-feltro-140m-largura/?variant=857836832&amp;pf=mc">https://lojassantoantonio.com.br/produtos/tecido-feltro-140m-largura/?variant=857836832&amp;pf=mc</a>		Tecido Feltro 1,40m Largura.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 26

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
223228 - Feltro Material: Feltro , Comprimento: 28 A 50 M, Largura: 1,40 M, Cor: Vermelha	Unidade	330
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 7,5000	R\$ 16,2750	R\$ 13,8000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 52,9315%		
Desvio Padrão: 8,6146		
Maior Preço: R\$ 30,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	22	Unidade	R\$ 16,9000	04/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98567105900022024		04/09/2024		73		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material pedagógico e utensílios de copa e cozinha,para atender as Escolas da Rede Municipal de Ensino Fundamental e Infantil deste município.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985671		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LEITE & BRITO LTDA				SANTA FÉ			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 10,7000	24/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303505900042024		24/04/2024		70		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material educativo, esportivo e expediente para atender a diversos setores da UFTM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153035		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA				SANTA FE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 30,0000	25/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98587305001952023		25/03/2024		26		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de produtos de artesanato com intuito de atender a demanda apresentada pelas unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, em especial pelos Centros de Referência da Assistência Social - CRAS Centro e CRAS Vila Salutaris, no que compete o funcionamento dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985873		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BRAGA & MONCALVO SOLUCOES LTDA				SANTA FE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 7,5000	15/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98430505001042023		15/02/2024		124		Objeto: Pregão Eletrônico - Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de expediente para atender a diversas Secretarias daPrefeitura Municipal de Cataguases-MG.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		984305		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MR COMERCIO ARMARINHO LTDA				SANTA FÉ			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 27

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
607734 - Fita Adesiva Material: Pvc , Tipo: Demarcação De Solo , Largura: 50 MM, Comprimento: 30 M, Cor: Vermelha , Aplicação: Demarcação Piso	Unidade	205

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 29,1500

Média

R\$ 31,9840

●

Mediana

R\$ 29,6100

Coefficiente de Variação: 15,6888%

Desvio Padrão: 5,0179

Maior Preço: R\$ 42,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	90	Unidade	R\$ 30,0000	04/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45374705900152024		04/09/2024		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais para ações de prevenção e combate a incêndio, para atendimento das demandas do prédio Sede da Defensoria Pública, conforme as especificações e condições estabelecidas no ANEXO I deste Edital Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		453747		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
53.458.953 DOMINGAS ANDREA BARROSO CARNEIRO		SCALA		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Índice e Valor		Ata					
-		-					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 29,1600	20/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
11321105900012024		20/06/2024		60		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de consumo para manutenção predial	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		113211		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		954		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Índice e Valor		Ata					
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 29,1500	04/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
74001406900122024		04/06/2024		11		Objeto: Dispensa de licitação para aquisição de materiais e ferramentas, a fim de atender as novas exigências da dotação do CAV (Controle deAvarias) estabelecido no novo PSCI (Projeto desegurança contra incêndio) do EdBL (Edifício Barão de Ladário).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		740014		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
DYFAL COMERCIO DE VARIEDADES B2G LTDA		Nove54					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 29,6100	20/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98468305001422023		20/02/2024		114		Objeto: Pregão Eletrônico - Para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, com entrega de forma parcelada pelo período de 12 (doze) meses	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		984683		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JOSE LINO ALVES FERREIRA JUNIOR 08455200677				tekbond			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	PREFEITURA DE CAFELÂNDIA - PR - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 42,0000	24/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98798505000792023		24/11/2023		26		Objeto: Pregão Eletrônico - Objeto deste pregão o Registro de Preço para contratação de empresa especializada para futuras e eventuais aquisições de extintores e prestação de serviços de recargas de extintores e acessórios, destinados a atender a demanda das Secretarias Municipais de Cafelândia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987985		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CASTANHEIRA & MARTINS LTDA				MOCELIN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 28

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
279188 - Fita Adesiva Material: Plástico Adesivo , Tipo: Rotuladora , Largura: 9 MM, Comprimento: 3 M, Cor: Verde	Unidade	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 28,9600	R\$ 30,7467	R\$ 30,0900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 5,8159%		
Desvio Padrão: 1,7882		
Maior Preço: R\$ 33,1900		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Dutra maquinas - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 30,0900	24/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo				Informações Adicionais	
24/09/2024		modelo 10.65.504.372				Unidade R\$ 26,51 Frete R\$ 3,58	
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico				Anexos	
14:41		<a href="https://www.dutramaquinas.com.br/p/fita-para-demarcacao-48-mm-x-30-metros-10-65-504-372?gad_source=4&amp;gclid=Cj0KCQjwxs3BhDrARIsAMtVz6NA2zis1uOfrV2kjB0iOczZocnwYmfJYG8xx8qHiSTljJ-fMq8mwHUaApxbEALw_wcB">https://www.dutramaquinas.com.br/p/fita-para-demarcacao-48-mm-x-30-metros-10-65-504-372?gad_source=4&amp;gclid=Cj0KCQjwxs3BhDrARIsAMtVz6NA2zis1uOfrV2kjB0iOczZocnwYmfJYG8xx8qHiSTljJ-fMq8mwHUaApxbEALw_wcB</a>				Fita para demarcação 48 mm x 30 metros - 7893946087616 - Vonder.pdf	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	
2	III	Loja do Mecânico - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 28,9600	

Data da Cotação  
Marca/Modelo

24/09/2024  
Ref.: VONDER-1065504301 Marca.: VONDER

Hora da Cotação  
Endereço Eletrônico

14:55  
[https://www.lojadomecanico.com.br/produto/129201/36/726/Fita-adesiva-para-demarcacao-48-mm-x-30-m-amarela-VONDER/153/?utm\\_source=googleshopping&utm\\_medium=cpc&utm\\_campaign=%5BPMAX%5D%5BROAS%5D+-\\*ALLPRODUCTS&gad\\_source=4&qclid=Cj0KCQjwxsm3BhDrARIsAMtVz6Om45cTzTRz5zVlwuW3PziUQOGuYFin5OTdOcKBks6LMXspm4Cd\\_GcaAix](https://www.lojadomecanico.com.br/produto/129201/36/726/Fita-adesiva-para-demarcacao-48-mm-x-30-m-amarela-VONDER/153/?utm_source=googleshopping&utm_medium=cpc&utm_campaign=%5BPMAX%5D%5BROAS%5D+-*ALLPRODUCTS&gad_source=4&qclid=Cj0KCQjwxsm3BhDrARIsAMtVz6Om45cTzTRz5zVlwuW3PziUQOGuYFin5OTdOcKBks6LMXspm4Cd_GcaAix)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Magalu - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 33,1900	24/09/2024	Sim

Data da Cotação  
24/09/2024

Marca/Modelo  
-

Informações Adicionais  
Retirada na Loja

Hora da Cotação  
14:59

Endereço Eletrônico  
[https://www.magazineluiza.com.br/fita-para-demarcacao-de-solo-48mmx30m-zebrada-vonder/p/ah5kb6kbfc/pi/fide/?seller\\_id=lojadeltatop&srsltid=AfmBOopNS1Lp-Ba2pnO63zv3em7kAEZcCB8ZOZOdYlxlEXgfmiABJXZ1tQ](https://www.magazineluiza.com.br/fita-para-demarcacao-de-solo-48mmx30m-zebrada-vonder/p/ah5kb6kbfc/pi/fide/?seller_id=lojadeltatop&srsltid=AfmBOopNS1Lp-Ba2pnO63zv3em7kAEZcCB8ZOZOdYlxlEXgfmiABJXZ1tQ)

Anexos  
Fita para demarcação de solo 48mmx30m zebrada - Vonder - Fita de Demarcação - Magazine Luiza.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 29

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
455730 - Fita Adesiva Material: Pvc , Tipo: Auto-Adesiva , Largura: 50 MM, Comprimento: 30 M, Cor: Vermelha , Aplicação: Para Demarcação	Unidade	195
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 20,0000	R\$ 26,5167	R\$ 24,7600
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 23,2472%		
Desvio Padrão: 6,1644		
Maior Preço: R\$ 34,7900		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 34,7900	29/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93500205900142024		29/07/2024		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de uniformes, materiais de consumo (envelopes, tesouras, fitas adesivas, colas e outros) e EPI's (aventais, luvas e outros), conforme o Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		935002		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA				NOVE54			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 20,0000	30/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813205000162023		30/11/2023		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de sinalização de emergência e demais itens que compõem o sistema de combate a incêndio	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158132		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FGS COMERCIAL LTDA				EXTANG			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 24,7600	07/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12002305000242023		07/11/2023		94		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza e EPI	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120023		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MELISSA FIGUEIREDO MARQUES				plastcor			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 30

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
355427 - Fita Sinalização Material: Plástico , Largura: 70 MM, Cor: Preta E Amarela , Aplicação: Sinalização De Advertência , Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebrada	Rolo 50 Metro	320
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 9,9800	R\$ 10,8700	R\$ 10,0000
Coeficiente de Variação: 11,4489% Desvio Padrão: 1,2445 Maior Preço: R\$ 12,6300		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	146	Rolo 50 Metro	R\$ 12,6300	11/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813405000312023	11/10/2023	80	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158134	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	FITA SINALIZAÇÃO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	10		R\$ 10,0000	24/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
24/09/2024	FITA DE SINALIZAÇÃO	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:27	<a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br">https://paineldepregos.planejamento.gov.br</a>	FITA SINALIZAÇÃO.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	100		R\$ 9,9800	24/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
24/09/2024	EPI 360	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:29	<a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br">https://paineldepregos.planejamento.gov.br</a>	FITA SINALIZAÇÃO01.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 31

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
233842 - Folha Isopor Comprimento: 1 M, Largura: 0,50 M, Espessura: 10 M	Unidade	380
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 6,2000	R\$ 7,3860	R\$ 6,9800
Método de cálculo adotado: Mediana		Coefficiente de Variação: 17,7958% Desvio Padrão: 1,3144 Maior Preço: R\$ 9,9500

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	20	Unidade	R\$ 6,9800	23/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93059105900012024		23/08/2024		91		Objeto: Pregão Eletrônico - Adquirir materiais de limpeza, expediente e manutenção preventiva e corretiva para fornecer suporte às atividades administrativas da Associação de Apoio à Escola Estadual de Tempo Integral Professora Oneide da Cruz Mousinho, considerando suas características e demandas específicas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		930591		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
C. M. DOS SANTOS AGUIAR		ISOESTE		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Acesse a Ata			
-							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	40	Unidade	R\$ 9,9500	04/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92907006900032024		04/07/2024		34		Objeto: Aquisição de Materiais Pedagógicos e expediente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		929070		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
C. M. DOS SANTOS AGUIAR		ISOESTE		-		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		-			
-							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	30	Unidade	R\$ 6,2000	02/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92892906900032024		02/05/2024		45		Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente eEsportivo, destinados à Associação de Apoio Escolar da Escola Estadual Professora Aldenora Alves Correia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928929		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA				ISOESTE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 6,8000	30/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92880606900022024		30/04/2024		49		Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente eElétrico destinados à Associação de Apoio ao Colégio Dom Orione	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928806		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA				ISOESTE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 7,0000	26/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98074505000032023		26/09/2023		19		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo (expediente e limpeza), para PDDE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura de Cajapió./MA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980745		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA				ISOESTE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
224271 - Glitter Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aspecto Físico: Partículas Metalizadas , Peso: 3,50 G, Tipo Embalagem: Tubo , Cor: Azul Royal , Quantidade Cores: Não Aplicável UN, Aplicação: Decoração/Roupa/Artesanato/Fantasia/Flor E Isopor	Unidade	140
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 10,9500	R\$ 12,1500	R\$ 11,0000
Coeficiente de Variação: 13,6774% Desvio Padrão: 1,6618 Maior Preço: R\$ 14,5000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	64	Unidade	R\$ 11,0000	11/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405000312023		11/10/2023		82		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
NORPEL SUPRIMENTOS LTDA		LANTECOR		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		Acesse a Ata					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	2		R\$ 10,9500	26/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
26/09/2024		PB		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
13:16		<a href="https://paineldeprecos.planejamento.gov.br">https://paineldeprecos.planejamento.gov.br</a>		glitter azul.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	6		R\$ 14,5000	26/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
26/09/2024		GENERAL		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
13:19		<a href="https://paineldeprecos.planejamento.gov.br">https://paineldeprecos.planejamento.gov.br</a>		glitter azul.1.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item

224263 - Glitter Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aspecto Físico: Partículas Metalizadas , Peso: 3,50 G, Tipo Embalagem: Tubo , Cor: Ouro , Quantidade Cores: Não Aplicável UN, Aplicação: Decoração/Roupa/Artesanato/Fantasia/Flor E Isopor

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

140

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 27,9000

Média

R\$ 31,0767

Mediana

R\$ 32,4400

Coefficiente de Variação: 7,2521%

Desvio Padrão: 2,2537

Maior Preço: R\$ 32,8900

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	100		R\$ 32,4400	26/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/09/2024	HONEY	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:24	<a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br">https://paineldepregos.planejamento.gov.br</a>	glitter ouro1.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	50		R\$ 32,8900	26/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/09/2024	ACRILEX	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:27	<a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br">https://paineldepregos.planejamento.gov.br</a>	glitter ouro2 proposta.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	20		R\$ 27,9000	26/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/09/2024	LANTECOR	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:29	<a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br">https://paineldepregos.planejamento.gov.br</a>	glitter ouro3.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
224264 - Glitter Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aspecto Físico: Partículas Metalizadas , Peso: 3,50 G, Tipo Embalagem: Tubo , Cor: Prata , Quantidade Cores: Não Aplicável UN, Aplicação: Decoração/Roupa/Artesanato/Fantasia/Flor E Isopor	Unidade	140
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 6,6500	R\$ 13,5167	R\$ 11,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		Coefficiente de Variação: 50,8157% Desvio Padrão: 6,8686 Maior Preço: R\$ 22,9000

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE MARINGA - PR - Compras.gov.br	386	Unidade	R\$ 22,9000	22/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98769105900482024	22/05/2024	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para compra de Aviamentos, Armazinhos e Materiais para Artesanatos em Geral, incluindo a logística de entrega, nas especificações e na documentação levada a efeito no Processo Administrativo, em atendimentos as necessidades das secretarias municipais de Maringá PR, e órgãos vinculados a essa municipalidade, para atender a Demanda 2024 (Processo 10).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987691	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
HERNANDES & CIA LTDA	GLIART	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Índice e Valor	Ata		
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	64	Unidade	R\$ 6,6500	11/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813405000312023	11/10/2023	84	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158134	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	GLITTER PRATA	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Índice e Valor	Ata		
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	600		R\$ 11,0000	26/09/2024	Sim

Data da Cotação

26/09/2024

Marca/Modelo

LANTECOR

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

13:35

Endereço Eletrônico

<https://paineldeprescos.planejamento.gov.br>

Anexos

glitter prata.pdf, glitter prata proposta.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 35

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
224269 - Glitter Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aspecto Físico: Partículas Metalizadas , Peso: 3,50 G, Tipo Embalagem: Tubo , Cor: Rosa , Quantidade Cores: Não Aplicável UN, Aplicação: Decoração/Roupa/Artesanato/Fantasia/Flor E Isopor	Unidade	134
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 9,7300	R\$ 17,2267	R\$ 10,9500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 56,6092% Desvio Padrão: 9,7519 Maior Preço: R\$ 31,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 31,0000	30/11/2023	Sim

Id da Compra

98590305000602023

Comprado em

30/11/2023

Nº do Item

12

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para aquisição de materiais de decoração para eventos da Secretaria Municipal de Cultura, seus equipamentos e seus respectivos setores, bem como decoração do município em datas especiais, de acordo com as condições e demais especificações contidas no edital e seus anexos.

Esfera

Estadual

UASG

985903

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

EMPREENHIMENTOS MARANATA LTDA

Marca/modelo

Lantecor

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 10,9500	28/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98467505002872023		28/11/2023		111		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de papeleria para uso nas atividades formativas do setor infantojuvenil da Biblioteca Municipal Engenheiro Osmário Soares Nogueira, da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR LOTE.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		984675		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA		PB					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	TK Shopping - Sítios Eletrônicos Especializados	134		R\$ 9,7300	26/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
26/09/2024		Glitter PVC 015 - Rosa 113		Frete grátis			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
13:42		<a href="https://www.tkshopping.com.br/produto/glitter-pvc-rosa-potes-3g-pct-com-12?utm_source=Site&amp;utm_medium=GoogleShopping&amp;utm_campaign=IntegracaoGoogle">https://www.tkshopping.com.br/produto/glitter-pvc-rosa-potes-3g-pct-com-12?utm_source=Site&amp;utm_medium=GoogleShopping&amp;utm_campaign=IntegracaoGoogle</a>		Glitter PVC Rosa 3g - Brilho Intenso - TK Shopping.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 36

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
224267 - Glitter Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aspecto Físico: Particulas Metalizadas , Peso: 3,50 G, Tipo Embalagem: Tubo , Cor: Verde , Quantidade Cores: Não Aplicável UN, Aplicação: Decoração/Roupa/Artesanato/Fantasia/Flor E Isopor	Unidade	134
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 10,6400	R\$ 17,5467	R\$ 11,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 54,2216%		
Desvio Padrão: 9,5141		
Maior Preço: R\$ 31,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	TK shopping - Sítios Eletrônicos Especializados	134		R\$ 10,6400	26/09/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b> 26/09/2024	<b>Marca/Modelo</b> -	<b>Informações Adicionais</b> -
<b>Hora da Cotação</b> 13:47	<b>Endereço Eletrônico</b> <a href="https://www.tkshopping.com.br/produto/glitter-pvc-verde-potes-3g-pct-com-12">https://www.tkshopping.com.br/produto/glitter-pvc-verde-potes-3g-pct-com-12</a>	<b>Anexos</b> Glitter PVC Verde Potes 3g - Decoração e Artesanato - Pacote com 12 - TK Shopping.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel depreços - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 11,0000	26/09/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b> 26/09/2024	<b>Marca/Modelo</b> PB	<b>Informações Adicionais</b> -
<b>Hora da Cotação</b> 13:49	<b>Endereço Eletrônico</b> <a href="https://paineldepresos.planejamento.gov.br">https://paineldepresos.planejamento.gov.br</a>	<b>Anexos</b> glitter verde1.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	20		R\$ 31,0000	26/09/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b> 26/09/2024	<b>Marca/Modelo</b> PB	<b>Informações Adicionais</b> -
<b>Hora da Cotação</b> 13:50	<b>Endereço Eletrônico</b> <a href="https://paineldepresos.planejamento.gov.br">https://paineldepresos.planejamento.gov.br</a>	<b>Anexos</b> glitter verde2.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 37

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
239864 - Lapiseira Material: Plástico , Diâmetro Carga: 0,7 MM, Características Adicionais: C/Prendedor, Ponta E Acionador De Metal C/Borracha	Caixa 12 Unidade	59
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço R\$ 78,7200	Média R\$ 186,4400	● Mediana R\$ 239,0400
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 40,8585% Desvio Padrão: 76,1765 Maior Preço: R\$ 241,5600		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	Painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	200		R\$ 78,7200	26/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
26/09/2024		BRW	Unidade R\$ 6,65				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
14:05		<a href="https://paineldeprescos.planejamento.gov.br">https://paineldeprescos.planejamento.gov.br</a>	-				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	67		R\$ 241,5600	26/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
26/09/2024		COMPACTOR	Unidade R\$ 20,13				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
14:08		<a href="https://paineldeprescos.planejamento.gov.br">https://paineldeprescos.planejamento.gov.br</a>	LAPISEIRA1.pdf				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	20		R\$ 239,0400	26/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
26/09/2024		LEONORA	Unidade R\$ 19,92				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
14:10		<a href="https://paineldeprescos.planejamento.gov.br">https://paineldeprescos.planejamento.gov.br</a>	LAPISEIRA2.pdf				

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 38

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
252587 - Lapiseira Material: Plástico , Diâmetro Carga: 0,9 MM, Características Adicionais: C/Prendedor, Ponta E Acionador De Metal C/Borracha		Caixa 12 Unidade	104
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 32,9486%
R\$ 40,0000	R\$ 58,3500	R\$ 50,1500	Desvio Padrão: 19,2255
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 84,9000

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-PE - Compras.gov.br	10	Caixa 12 Unidade	R\$ 84,9000	10/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38933405900072024		10/07/2024		64		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em fornecimento de itens dematerial de expediente e gêneros alimentícios,visando a reposição do almoxarifado e atendimento de todos os setores do Coren-PE	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389334		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
TULIO GUEDES MELO LTDA		FIBER					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	105	Caixa 12 Unidade	R\$ 50,1500	11/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405000312023		11/10/2023		89		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MAX ESCOLAR LTDA		FUT					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	3		R\$ 40,0000	26/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
26/09/2024		FUTURO		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
14:17		<a href="https://paineldepresos.planejamento.gov.br">https://paineldepresos.planejamento.gov.br</a>		LAPISEIRA3.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 39

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
200692 - Livro Ata Material: Papel Sulfite , Quantidade Folhas: 100 FL, Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 M	Pacote 10 Unidade	29

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coefficiente de Variação: 10,9760%

R\$ 84,9200

R\$ 95,3900

R\$ 95,3900

Desvio Padrão: 10,4700

Maior Preço: R\$ 105,8600

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	257	Pacote 10 Unidade	R\$ 84,9200	28/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
79118105000302023		28/11/2023		81		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Expediente	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		791181		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA				LA001/50			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	35	Pacote 10 Unidade	R\$ 105,8600	11/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405000312023		11/10/2023		91		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAX ESCOLAR LTDA				PB			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 40

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
293979 - Livro Protocolo Quantidade Folhas: 100 FL, Comprimento: 216 MM, Largura: 153 MM, Material Capa: Papelão (1040g/M²) Revestido Papel Offset (120g/M²) , Gramatura Folhas: 63 G/M2, Material Folhas: Papel Apergaminhado	Unidade	84

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 13,0000

Média

R\$ 13,6500

● Mediana

R\$ 13,2000

Coeficiente de Variação: 5,7297%

Desvio Padrão: 0,7821

Maior Preço: R\$ 14,7500

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 13,0000	21/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98600106902812024		21/06/2024		9		Objeto: Aquisição de Material de expediente - Bobina plastica picotada e outros.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		986001		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
ANA ROSA SAMPAIO DE MELO SOUSA				Paginas Brasil			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	290	Unidade	R\$ 13,2000	21/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92595805002742023		21/02/2024		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais de consumo	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925958		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRISMA PAPELARIA LTDA				endless			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC. NAT.RENOVAV. - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 14,7500	29/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
19310805000082023		29/09/2023		41		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de papelaria, materiais eletrônicos/informática, material de copa e cozinha, açúcar, café, água mineral, gás liquefeito de petróleo (GLP) e materiais de higiene, assepsia e proteção.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		193108		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA		TILIBRA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 41

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
397768 - Marcador Página Cor: Diversas , Características Adicionais: Adesivos Reposicionáveis,Setas,Neon,Post-It,Flags		Pacote 100 Unidade	110
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	 Mediana	Coefficiente de Variação: 18,8846%
R\$ 3,8000	R\$ 4,4200	R\$ 3,8600	Desvio Padrão: 0,8347
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 5,6000

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	100	Pacote 100 Unidade	R\$ 5,6000	20/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16016705900072024		20/05/2024		32		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de impressão e de conformidade.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160167		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
A. R. DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA		-					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	400	Pacote 100 Unidade	R\$ 3,8600	09/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16023405000202023		09/05/2024		65		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de expediente para o 5º Regimento de Carros de Combate e para a 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160234		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MBEM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA				301A11C601C			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	250	Pacote 100 Unidade	R\$ 3,8000	25/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16016005000142023		25/10/2023		62		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de expediente para o 51º BIS	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160160		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LUCAS DAMASCENO DE AZEVEDO 02667204204				BRW			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 42

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
203340 - Mina Grafite Material: Grafita , Diâmetro: 0,70 MM, Comprimento: 100 MM, Dureza: Hb	Caixa 12 Unidade	60
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 2,7900	R\$ 5,1633	R\$ 6,1000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 32,7426%		
Desvio Padrão: 1,6906		
Maior Preço: R\$ 6,6000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	60	Caixa 12 Unidade	R\$ 2,7900	29/11/2023	Sim
---	---	--	----	------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25442105000152023	29/11/2023	48	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, copa e cozinha, material de TI, acondicionamento e embalagem e elétrico e eletrônico para o Instituto Aggeu Magalhaes (IAM/FIOCRUZ), conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	254421	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
48.747.909 ALESSANDRA SILVA ALVES		Tubo com 12 und	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	50	Caixa 12 Unidade	R\$ 6,1000	11/10/2023	Sim
---	---	--	----	------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813405000312023	11/10/2023	94	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158134	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
44.466.275 LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES		BRW	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	Painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	500		R\$ 6,6000	26/09/2024	Sim
---	---	---	-----	--	------------	------------	-----

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
26/09/2024	-	-
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
15:11	<a href="https://paineldepocos.planejamento.gov.br">https://paineldepocos.planejamento.gov.br</a>	MINA GRAFITE1.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 43

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
203348 - Mina Grafite Material: Grafita , Diâmetro: 0,90 MM, Comprimento: 100 MM, Dureza: Hb	Caixa 12 Unidade	76

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 4,5000

Média

R\$ 5,3967

●

Mediana

R\$ 4,7100

Coefficiente de Variação: 20,8072%

Desvio Padrão: 1,1229

Maior Preço: R\$ 6,9800

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	120	Caixa 12 Unidade	R\$ 6,9800	29/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25442105000152023	29/11/2023	49	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, copa e cozinha, material deTI, acondicionamento e embalagem e elétrico e eletrônico para o Instituto Aggeu Magalhaes (IAM/FIOCRUZ), conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	254421	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
13.426.819 HELDER PRESTES GABRIEL	mina		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	70	Caixa 12 Unidade	R\$ 4,5000	11/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813405000312023	11/10/2023	95	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158134	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
44.466.275 LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES	BRW		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	450		R\$ 4,7100	26/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/09/2024	PENTEL	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:16	<a href="https://paineldeprecos.planejamento.gov.br">https://paineldeprecos.planejamento.gov.br</a>	MINA GRAFITE2.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 44

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
201847 - Molha-Dedos Material Base: Plástico , Material Tampa: Plástico , Material Carga: Creme Atóxico , Tamanho: Único , Validade Carga: 2 Anos	Caixa 10 Unidade	17
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 23,6200	R\$ 35,8233	R\$ 35,1100
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 28,6618% Desvio Padrão: 10,2676 Maior Preço: R\$ 48,7400		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS-MT - Compras.gov.br	13	Caixa 10 Unidade	R\$ 48,7400	27/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92970705000142023	27/11/2023	37	Objeto: Pregão Eletrônico - Segundo Pregão. Registro de preços para compras eventuais de diversos materiais de expediente, conforme descrições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência do edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	929707	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA	molha dedo		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	61	Caixa 10 Unidade	R\$ 23,6200	11/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813405000312023	11/10/2023	96	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158134	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
PRISMA PAPELARIA LTDA	12 gr.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	13		R\$ 35,1100	27/09/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
27/09/2024	CARBRINK	-
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
08:54	<a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br">https://paineldepregos.planejamento.gov.br</a>	Molha-dedoss.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 45

<b>Descrição do item</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>
414217 - Painel Expositor Material: Acrílico Cristal , Altura: 297 MM, Largura: 210 MM, Tipo: Face Única, Fita Dupla-Face Para Fixação Em Parede , Espessura: 3 M	Unidade	303
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 15,9800	R\$ 27,2300	R\$ 27,7100
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
Coeficiente de Variação: 33,0371% Desvio Padrão: 8,9960 Maior Preço: R\$ 38,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 38,0000	05/08/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15302905900102024	05/08/2024	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais Gráficos
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153029	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
BR DISPLAYS LTDA	BRD A-4	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>		
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1610	Unidade	R\$ 15,9800	05/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16007805000052023	05/10/2023	67	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais de limpeza e higienização e materiais de processamento de dados para o Colégio Militar de Campo Grande e Organizações Militares participantes integrantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), visando as demandas do PCA/2024. Exclusivo para as UASG de Campo Grande-MS.
<b>Esfera</b> Federal	<b>UASG</b> 160078	<b>Forma</b> SISRP	<b>Modalidade</b> Pregão
<b>Fornecedor</b> REALIZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	<b>Marca/modelo</b> PORTA AVISO DE PARED		
<b>Índice e Valor</b> -	<b>Ata</b> <a href="#">Acesse a Ata</a>	<b>Editais</b> <a href="#">Acesse o Edital</a>	<b>Compra</b> <a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	80		R\$ 27,7100	27/09/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b> 27/09/2024	<b>Marca/Modelo</b> BUFFOS	<b>Informações Adicionais</b> -
<b>Hora da Cotação</b> 09:01	<b>Endereço Eletrônico</b> <a href="https://paineldeprescos.planejamento.gov.br">https://paineldeprescos.planejamento.gov.br</a>	<b>Anexos</b> PAINEL EXPOSITOR.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 46

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
471406 - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Tipo: Certificado , Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	Pacote 50 Folha	229
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 19,0000	R\$ 21,3167	R\$ 21,9900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 7,9060%		
Desvio Padrão: 1,6853		
Maior Preço: R\$ 22,9600		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	80	Pacote 50 Folha	R\$ 19,0000	11/10/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15813405000312023	11/10/2023	107	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158134	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
NORPEL SUPRIMENTOS LTDA	MASTER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	magalu - Sítios Eletrônicos Especializados	229		R\$ 21,9900	27/09/2024	Sim
<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>						<b>Informações Adicionais</b>
27/09/2024	Marca: Off Paper- Modelo: Couchê						Retirada na loja.
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>						<b>Anexos</b>
09:09	<a href="https://www.magazineluiza.com.br/papel-couche-branco-a4-50-folhas-off-paper/p/dbd7a2352c/pa/pais/?seller_id=papelariaanchietalda&amp;srsitid=AfmBOociufAb3mWUUM7ofiq3w879f2f1ln38kV7hD6bOyT0WISOPsQsALw">https://www.magazineluiza.com.br/papel-couche-branco-a4-50-folhas-off-paper/p/dbd7a2352c/pa/pais/?seller_id=papelariaanchietalda&amp;srsitid=AfmBOociufAb3mWUUM7ofiq3w879f2f1ln38kV7hD6bOyT0WISOPsQsALw</a>						Papel Couchê Branco A4 50 Folhas - Off Paper - Papéis - Magazine Luiza.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Fabix Suprimentos - Sítios Eletrônicos Especializados	13		R\$ 22,9600	27/09/2024	Sim
<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>			<b>Informações Adicionais</b>			
27/09/2024	Ref: coucheFoscoA4250g50fls Marca: Suzano			Unidade R\$ 20,50 Frete R\$ 2,46			
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>			<b>Anexos</b>			
09:24	<a href="https://www.fabix.com.br/papeis/couche-fosco-e-brilho/copia-papel-couche-fosco-250g-a4-50-folhas?parceiro=1">https://www.fabix.com.br/papeis/couche-fosco-e-brilho/copia-papel-couche-fosco-250g-a4-50-folhas?parceiro=1</a>			Papel Couchê Fosco 250g A4 - 50 folhas - Fabix.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 47

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
417233 - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 CM, Cor: Variada	Unidade	460



Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coeficiente de Variação: 35,9824%

R\$ 3,0000

R\$ 5,1867

R\$ 5,0000

Desvio Padrão: 1,8663

Maior Preço: R\$ 7,5600

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 6 Meses  
Modalidade(s): Pregão  
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 3,0000	10/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98779105901102024	10/09/2024	73	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de Material Escolar, Material de Expediente e Escritório para o ano de 2024 epara as diversas Secretarias Municipais
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987791	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Crepom metalizado O,		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de Compras - Sistemas Oficiais de Governo	21		R\$ 7,5600	27/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
27/09/2024	VMP	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:43	<a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br">https://paineldepregos.planejamento.gov.br</a>	PAPEL CREPOM1.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	1395		R\$ 5,0000	27/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
27/09/2024	VMP	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:44	<a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br">https://paineldepregos.planejamento.gov.br</a>	PAPEL CREPOM2.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 48

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
317554 - Papel Embrulho Tipo Papel: Kraft , Apresentação: Folha , Largura: 76 CM, Comprimento: 112 CM, Modelo: Liso , Cor: Parda , Gramatura: 110 G/M	Folha	760
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,8300	R\$ 1,2600	R\$ 1,0000
Coeficiente de Variação: 39,1111% Desvio Padrão: 0,4928 Maior Preço: R\$ 1,9500		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	200	Folha	R\$ 1,9500	11/10/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15813405000312023	11/10/2023	114	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158134	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	PAPEL EMBRUL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	50		R\$ 1,0000	27/09/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
27/09/2024	UN	-
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
14:06	<a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br">https://paineldepregos.planejamento.gov.br</a>	Papel embrulho.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INTER MASTER SERVICOS E COMERCIO LTDA - Sistemas Oficiais de Governo	1000		R\$ 0,8300	27/09/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
27/09/2024	SCRITY	-
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
14:08	<a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br">https://paineldepregos.planejamento.gov.br</a>	Papel embrulho1.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 49

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
248427 - Papel Milimetrado Material: Celulose Vegetal , Tipo Papel: Di-Log FL, Gramatura: 63 G/M2, Dimensões: 230 X 320 MM, Cor: Branca	Bloco 50 Folha	55
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 22,3100	R\$ 26,8733	R\$ 23,6400
Coeficiente de Variação: 20,6141% Desvio Padrão: 5,5397 Maior Preço: R\$ 34,6700		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	35	Bloco 50 Folha	R\$ 23,6400	11/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813405000312023	11/10/2023	115	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158134	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	PAPEL MILIM PCT 50 F		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Fibrap - Sítios Eletrônicos Especializados	55		R\$ 22,3100	27/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
27/09/2024	-	Unidade R\$ 21,90 Frete R\$ 0,41
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:19	<a href="https://www.fibrap.com.br/produto/bl-milimetrado-tecnico-a4-50fls-60gm2?utm_source=Site&amp;utm_medium=GoogleMerchant&amp;utm_campaign=GoogleMerchant">https://www.fibrap.com.br/produto/bl-milimetrado-tecnico-a4-50fls-60gm2?utm_source=Site&amp;utm_medium=GoogleMerchant&amp;utm_campaign=GoogleMerchant</a>	BL MILIMETRADO TECNICO A4 50FLS 60GM2 - Fibrap - Sua distribuidora de Papel e Produção Gráfica.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Casa da Arte - Sítios Eletrônicos Especializados	55		R\$ 34,6700	27/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
27/09/2024	Canson	Unidade R\$ 33,84 Frete R\$ 0,83
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:42	<a href="https://www.casadaarte.com.br/bloco_milimetrado_a3_63_gr_com_50_folhas_297_x_420_mm_-_7084/p?idsku=24301&amp;srsltid=AfmBOorcLlaTBNFlb1WbO5ROYSYaWrBm7JhCP5BqXBcfg3ugodFb4AkkjTA">https://www.casadaarte.com.br/bloco_milimetrado_a3_63_gr_com_50_folhas_297_x_420_mm_-_7084/p?idsku=24301&amp;srsltid=AfmBOorcLlaTBNFlb1WbO5ROYSYaWrBm7JhCP5BqXBcfg3ugodFb4AkkjTA</a>	Produto - Casa da Arte _ A Maior e Mais Completa Loja de Materiais Artísticos e Artesanato em Geral do Brasil_.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
467615 - Papel Para Impressão Formatado Tipo: Couchê , Tamanho (C X L): 420 X 297 MM, Gramatura: 90 G/M2, Cor: Branco	Embalagem 250 Folha	52
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 91,2300	R\$ 93,1150	R\$ 93,1150
Coeficiente de Variação: 2,0244% Desvio Padrão: 1,8850 Maior Preço: R\$ 95,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	20	Embalagem 250 Folha	R\$ 91,2300	11/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405000312023		11/10/2023		117		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LRF DISTRIBUIDORA LTDA				PAPEL IMP BRANCO 250			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA LTDA - Sistemas Oficiais de Governo	10		R\$ 95,0000	30/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
30/09/2024		KAZ		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
08:44		<a href="https://paineldeprecos.planejamento.gov.br">https://paineldeprecos.planejamento.gov.br</a>		PAPEL PARA IMPRESSÃO04.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
338184 - Pasta Arquivo Material: Plástico Resistente , Tipo: Sanfonada , Largura: 250 CM, Altura: 350 CM, Aplicação: Arquivo De Documento , Características Adicionais 2: 31 Divisórias	Unidade	276

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 47,1600

Média

R\$ 49,3133

●

Mediana

R\$ 50,1900

Coeficiente de Variação: 3,1055%

Desvio Padrão: 1,5314

Maior Preço: R\$ 50,5900

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 50,5900	06/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16000405900012024		06/05/2024		136		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Expediente, Higiene e Limpeza para o 59º BI MTZ	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160004		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LIVRARIA E PAPELARIA GLOBO LTDA				31div			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 50,1900	22/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15502305000602023		22/01/2024		31		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente e material impresso de suporte direto à assistência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155023		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA				dello			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	290	Unidade	R\$ 47,1600	11/10/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15813405000312023	11/10/2023	130	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158134	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	PASTA SANFONADA 31 D		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 52

<b>Descrição do item</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>
202052 - Percevejo Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 10 M	Caixa 100 Unidade	85
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<a href="#">● Mediana</a>
R\$ 2,4800	R\$ 2,7367	R\$ 2,8000
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
Coeficiente de Variação: 6,9098%		
Desvio Padrão: 0,1891		
Maior Preço: R\$ 2,9300		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA - Compras.gov.br	35	Caixa 100 Unidade	R\$ 2,8000	05/09/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92964805900212024	05/09/2024	89	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Serviço deSaneamento Ambiental de Marabá SSAM.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	929648	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
QS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	-		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESTADO DAS ALAGOAS - Compras.gov.br	100	Caixa 100 Unidade	R\$ 2,9300	04/09/2024	Sim
---	---	-------------------------------------	-----	-------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98278705900012024	04/09/2024	111	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresapara o fornecimento parcelado de material de expediente, nos termos do edital e anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	982787	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LUIZ ANELMO SILVA	BRW		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	120	Caixa 100 Unidade	R\$ 2,4800	15/04/2024	Sim
---	---	--------------------------------------	-----	-------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16020605900022024	15/04/2024	81	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160206	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	LEONORA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 53

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
230437 - Perfurador Papel Material: Aço , Tipo: Médio , Tratamento Superficial: Pintado , Capacidade Perfuração: 60 FL, Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Furos Redondos Com Marginador	Unidade	210
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 69,9700	R\$ 90,3233	R\$ 80,0000
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
Coeficiente de Variação: 24,4398% Desvio Padrão: 22,0748 Maior Preço: R\$ 121,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	55	Unidade	R\$ 69,9700	27/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16025005000102023		27/11/2023		78		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente para o 1º Batalhão de Comunicações, Posto Médico de Guarnição de Santo Ângelo e as Unidades Participantes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160250		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA				Médio			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 121,0000	10/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812105000382023		10/10/2023		154		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiaisde expediente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158121		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.				MASTERPRINT			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - Sistemas Oficiais de Governo	8		R\$ 80,0000	30/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
30/09/2024		MASTERPRINT		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
09:41		<a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br">https://paineldepregos.planejamento.gov.br</a>		PERFURADOR PAPE.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 54

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
235925 - Pilha Tamanho: Pequena , Tipo: Alcalina , Tensão: 1,5 V, Características Adicionais: Não Recarregável	Embalagem 4 Unidade	85



Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 6,7900

Média

R\$ 14,1200

●

Mediana

R\$ 16,9900

Coeficiente de Variação: 36,9943%

Desvio Padrão: 5,2236

Maior Preço: R\$ 18,5800

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
1	III	Kalunga - Sítios Eletrônicos Especializados	12		R\$ 6,7900

Data da Cotação  
Marca/Modelo

30/09/2024  
KIT 4 PILHAS BOTAO ELETR LR44 1,5V ELGIN

Hora da Cotação  
Endereço Eletrônico

09:57  
[https://www.eletricasuzuki.com.br/kit-4-pilhas-botao-eletr-lr44-15v-elgin?utm\\_source=Site&utm\\_medium=GoogleShopping&utm\\_campaign=IntegracaoGoogle&srsltid=AfmBOocGRPnLaVOHeP3yKX4VLI0MacZONapCZSj](https://www.eletricasuzuki.com.br/kit-4-pilhas-botao-eletr-lr44-15v-elgin?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle&srsltid=AfmBOocGRPnLaVOHeP3yKX4VLI0MacZONapCZSj)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	RDW Brasil - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 18,5800	30/09/2024	Sim

Data da Cotação

30/09/2024

Marca/Modelo

Duracell código: 35602

Informações Adicionais

No sistema não foi encontrado a Unidade de Fornecimento de 10 UN como no TR. Embalagem de 4 Unidade R\$ 17,04 Frete R\$ 1,54

Hora da Cotação

10:03

Endereço Eletrônico

<https://rdwbrasil.com.br/produto/pilha-botao-alkalina-15v-lr44-com-4-pilhas/>

Anexos

PILHA BOTÃO ALCALINA 1,5V LR44 (COM 4 PILHAS) – RDW BRASIL.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
3	III	Magalu - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 16,9900

Data da Cotação  
Marca/Modelo

30/09 /2024  
Avant

Hora da Cotação  
Endereço Eletrônico

10:06  
[https://www.magazineluiza.com.br/bateria-pilha-lr44-alkalina-com-04-unidades-avant/p/fh7ej6ec1j/cj/ilha/?utm\\_content=none\\_roaVen\\_geral\\_pla\\_tod\\_3p&utm\\_source=google&utm\\_medium=cpc&seller\\_id=instaladoragaleazzilt&srsltid=AfmBOormutrXj\\_1XFQt7b2PMiKCBNuVngBIOPNQp34YpypcMo](https://www.magazineluiza.com.br/bateria-pilha-lr44-alkalina-com-04-unidades-avant/p/fh7ej6ec1j/cj/ilha/?utm_content=none_roaVen_geral_pla_tod_3p&utm_source=google&utm_medium=cpc&seller_id=instaladoragaleazzilt&srsltid=AfmBOormutrXj_1XFQt7b2PMiKCBNuVngBIOPNQp34YpypcMo)

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 55

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
317533 - Pilha Recarregavel Composição: Niquel Metal Hidreto (Nimh) , Modelo: Aa , Tensão: 1,2 V, Capacidade Corrente: 2500 MA	Embalagem 2 Unidade	1105
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 17,0000	R\$ 23,0900	R\$ 19,4150
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 34,5071%		
Desvio Padrão: 7,9677		
Maior Preço: R\$ 36,5300		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 8ª - Compras.gov.br	15	Embalagem 2 Unidade	R\$ 17,0000	14/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92637205900032024		14/06/2024		45		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual Contratação de fornecimentos de produtos de materiais de expediente para o Conselho Regional de Corretores de Imóveis 8ª Região/Distrito Federal	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		926372		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ALEXANDRE MATHEUS GONSALVES NAVEGA FREIRE 49776578888		Pilha Recarregavel A					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-PI - Compras.gov.br	20	Embalagem 2 Unidade	R\$ 36,5300	22/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38933505000082023		22/12/2023		48		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de empresa especializada para a eventual aquisição de materiais de escritório e serviços gráficos com a produção dos impressos para garantir suprimento de materiais parareposição e manutenção do atendimento interno da Sede e das diversas unidades do Conselho Regional de Enfermagem do Piauí - COREN/PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389335		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MARCIA R N DA SILVA LTDA		PILHA RECARREGAVEL A					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARA - Compras. gov.br	20	Embalagem 2 Unidade	R\$ 21,5600	18/12/2023	Sim
---	---	--	----	---------------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92658705000102023	18/12/2023	22	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de expedientee de consumo, visando suprir as exigências do Coren-CE, nos termos do art. 3º. Inciso I, do Decreto nº 7.892/2013, conforme quantidades e exigências descritos no Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b> Federal	<b>UASG</b> 926587	<b>Forma</b> SISRP	<b>Modalidade</b> Pregão
<b>Fornecedor</b> LRF DISTRIBUIDORA LTDA		<b>Marca/modelo</b> PANASONIC	
<b>Índice e Valor</b> -	<b>Ata</b> <a href="#">Acesse a Ata</a>	<b>Edital</b> <a href="#">Acesse o Edital</a>	<b>Compra</b> <a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	PMSP- FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO - Compras. gov.br	40	Embalagem 2 Unidade	R\$ 17,2700	29/11/2023	Sim
---	---	---	----	---------------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92636006000202023	29/11/2023	6	Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de periféricos e componentes de hardware de informática para a Fundação Theatro Municipal de São Paulo (FTMSP).
<b>Esfera</b> Municipal	<b>UASG</b> 926360	<b>Forma</b> SISPP	<b>Modalidade</b> Dispensa
<b>Fornecedor</b> DIGITAL HOME LTDA		<b>Marca/modelo</b> KNUP	
<b>Índice e Valor</b> -	<b>Ata</b> -	<b>Edital</b> -	<b>Compra</b> <a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 56

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
263754 - Pistola Aplicadora Tensão Alimentação: Bivolt , Potência: 80 W, Temperatura Trabalho: 120 - 193 °C, Aplicação: Colagem , Características Adicionais: Com Botão Liga-Desliga, Semi-Profissional	Unidade	175

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 17,1684%

R\$ 69,0000

R\$ 86,0000

R\$ 84,0000

Desvio Padrão: 14,7648

Maior Preço: R\$ 105,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R. G.DO NORTE - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 84,0000	22/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15275605900032024	22/08/2024	38	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para ministração de aulas de eletricidade e eletrônica, robótica e montagem deprojetos acadêmicos para o IFRN - CAMPUS PARNAMIRIM e demais participantes.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	152756	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA	HIKARI		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras. gov.br	45	Unidade	R\$ 105,0000	07/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98683505900402024	07/08/2024	28	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de escritório e escolares
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	986835	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	HIKARI		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 69,0000	06/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16012905000342023	06/12/2023	46	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de TIC, elétrico, eletrônico, limpeza e higienização, material de manutenção de instalações e ferramentas.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160129	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MAX QUALITY COMERCIO LTDA	TOOLMIX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 57

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
284575 - Prancheta Portátil Material: Acrílico , Comprimento: 360 MM, Largura: 260 MM, Cor: Incolor , Características Adicionais: Com Prendedor Metal Parte Superior Central, Capaci	Unidade	535
Consolidação dos preços cotados		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<a href="#">Mediana</a>
R\$ 13,4400	R\$ 13,7033	R\$ 13,4900
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
Coeficiente de Variação: 2,4644% Desvio Padrão: 0,3377 Maior Preço: R\$ 14,1800		

Filtro Aplicado  
**Período:** 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 14,1800	02/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92819605900032024	02/08/2024	70	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica, em lotes, para fornecimento de material de higiene, limpeza e expediente, de modo atender as necessidades da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos (SEMARH).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928196	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	WALEU		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO AMAPA - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 13,4400	30/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92503705000382023		30/11/2023		52		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição futura e eventual de material de expediente diversos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, referente ao processo nº. 20.06.0000.0007522/2023-81-MPAP.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925037		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
F. G. DE SOUSA LTDA				23/24			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1060	Unidade	R\$ 13,4900	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16007805000052023		05/10/2023		194		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais de limpeza e higienização e materiais de processamento de dados para o Colégio Militar de Campo Grande e Organizações Militares participantes integrantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC),visando as demandas do PCA/2024. Exclusivo para as UASG de Campo Grande-MS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160078		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MBEM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA				Incolor			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 58

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
364463 - Prato Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: Descartável , Diâmetro: 15 CM, Cor: Branca	Embalagem 10 Unidade	1960

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 2,3200

Média

R\$ 2,6567

● Mediana

R\$ 2,4500

Coefficiente de Variação: 14,5971%

Desvio Padrão: 0,3878

Maior Preço: R\$ 3,2000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras. gov.br	500	Embalagem 10 Unidade	R\$ 2,4500	04/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93077205900042024		04/04/2024		47		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo (limpeza, copo, cozinha e descartáveis)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		930772		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA		MARATA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	20	Embalagem 10 Unidade	R\$ 2,3200	14/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16033806900022024		14/03/2024		28		Objeto: Aquisição de material de expediente (SFPC).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160338		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
EMPORIO VIDA LTDA		copobras					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	450	Embalagem 10 Unidade	R\$ 3,2000	06/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76260005000202023		06/02/2024		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais descartáveis para a Divisão de Subsistência do CIAA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		762600		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA		TOTAL PLAST					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 59

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
345995 - Prendedor Papel Material: Metal , Tipo: Grampomol , Capacidade: 50 FL, Comprimento: 50 MM, Largura: 25 MM, Características Adicionais: Lombada 25 Mm, Ponta Aço Inox , Cor: Preta	Caixa 12 Unidade	96
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 10,1800	R\$ 23,6200	R\$ 19,2500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 58,2003% Desvio Padrão: 13,7469 Maior Preço: R\$ 45,8000		

Filtro Aplicado  
Período: 6 Meses  
Modalidade(s): Pregão  
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE SULINA - PT - Compras.gov.br	25	Caixa 12 Unidade	R\$ 14,5000	19/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98847705900192024		19/08/2024		124		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material de expediente/papelaria e semelhantes	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		988477		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FABLO COPATTI CARA		PRENDEDOR CX 12 UND					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	3	Caixa 12 Unidade	R\$ 24,0000	04/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92890905900012024	04/07/2024	112	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de expediente e materiais de higiene e limpeza, para atender as necessidades dos alunos matriculados e dos setores administrativos daUnidade Escolar Colégio Militar do Estado do Tocantins Senador Antônio Luiz Maya no municípioPalmas/TO conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	928909	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA		BRW	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	250	Caixa 12 Unidade	R\$ 45,8000	13/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98028605900042024	13/05/2024	86	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições de materiais de expediente e de papelaria, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	980286	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
M DA GLORIA DE SOUSA		JOCAR	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	ESP-FUND PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - Compras.gov.br	478	Caixa 12 Unidade	R\$ 10,1800	07/05/2024	Sim
---	---	--	-----	------------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8110205900032024	07/05/2024	288	Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de sistema de registro de preços srp para aquisição e distribuição de consumíveis através da rede de suprimentos papeleria para as escolas darede pública de ensino, órgãos centrais da secretaria da educação do estado de são paulo, diretorias de ensino, fundação para o desenvolvimento da educação fde e para o centro estadual de educação tecnológica paula souza ceeteps.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	81102	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.	BRW		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 60

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
229521 - Régua Comum Material: Plástico Cristal , Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro , Tipo Material: Rígido	Unidade	395
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1,2300	R\$ 1,4375	R\$ 1,4000
		Coefficiente de Variação: 12,5704%
		Desvio Padrão: 0,1807
		Maior Preço: R\$ 1,7200
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
Período: 6 Meses  
Modalidade(s): Pregão  
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	384	Unidade	R\$ 1,2300	13/09/2024	Sim
---	---	---	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76260005900012024	13/09/2024	39	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de limpeza e expediente para atender as necessidades do Centro de Instrução Almirante Alexandrino, conforme estabelecido no Termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	762600	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA		30cm	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	130	Unidade	R\$ 1,7200	14/08/2024	Sim
---	---	---	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15502105000992023	14/08/2024	73	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente, a fim de atender as necessidades do Hospital das Clínicas da UniversidadeFederal de Minas Gerais.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155021	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
RBQ COMERCIAL LTDA		MAXCRIL	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 1,4500	01/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92887105900022024		01/07/2024		80		Objeto: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Materiais Pedagógicos e Expedientes para manutenção da Unidade Escolar Colégio Estadual Archangela Milhomem, do município Couto Magalhães/TO),conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928871		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA		waleu					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 1,3500	06/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93070605900022024		06/06/2024		115		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		930706		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA		KAZAN					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 61

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
451759 - Saco Documento Material: Polipropileno Cristal , Comprimento: 319 MM, Largura: 240 MM, Número Furos: 4 , Espessura: 0,10 MM, Características Adicionais: Transparente , Aplicação: Acondionamento De Documentos	Pacote 500 Unidade	60
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 147,8600	R\$ 219,1767	R\$ 249,6800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 23,0881% Desvio Padrão: 50,6038 Maior Preço: R\$ 259,9900		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Shopping Papelex - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 147,8600	30/09/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
30/09/2024	Dac Referência: 2609	Unidade R\$ 120,85 Frete R\$ 27,01
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
14:21	<a href="https://www.papelex.com.br/envelope-saco-plastico-4-furos-grosso-plastpark/p?idsku=3347&amp;srsltid=AfmBOopnzgda8PYdcoFQhkyAsh1rjR3RN31bm68DfBIV2ijx8nljKLUzfi">https://www.papelex.com.br/envelope-saco-plastico-4-furos-grosso-plastpark/p?idsku=3347&amp;srsltid=AfmBOopnzgda8PYdcoFQhkyAsh1rjR3RN31bm68DfBIV2ijx8nljKLUzfi</a>	Envelope A4 Saco Plástico 4 Furos 0,12 500 Un - Dac - Papelex.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Papelaria Prestes Maia - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 249,6800	30/09/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
30/09/2024	DAC (Cód. item 7897237351783)	Unidade R\$ 159,90 Frete R\$ 89,78
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
14:25	<a href="https://www.ppmaia.com.br/ENVELOPE-PLASTICO-A4-C-4-FUROS-C-500-UNIDADES-EXTRA-MEDIO-012-DAC-1956">https://www.ppmaia.com.br/ENVELOPE-PLASTICO-A4-C-4-FUROS-C-500-UNIDADES-EXTRA-MEDIO-012-DAC-1956</a>	Envelope Plástico A4 4 Furos Com 500 Unidades - Médio - DAC.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	magalu - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 259,9900	30/09/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
30/09/2024	Código ejbbc9070e	Retirada na Loja
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
14:27	<a href="https://www.magazineluiza.com.br/saco-plastico-acp-a4-4-furos-caixa-com-500-plasticos/p/ejbbc9070e/af/plss/?seller_id=papelariakobrasol&amp;srsltid=AfmBOoqWZarw5gfwZ3uyrXT_gNzgiG7rf7C4jmanjwjuCXkW/mmJUJnk4CfU">https://www.magazineluiza.com.br/saco-plastico-acp-a4-4-furos-caixa-com-500-plasticos/p/ejbbc9070e/af/plss/?seller_id=papelariakobrasol&amp;srsltid=AfmBOoqWZarw5gfwZ3uyrXT_gNzgiG7rf7C4jmanjwjuCXkW/mmJUJnk4CfU</a>	Saco plástico Acp A4 4 furos caixa com 500 plásticos - Saco Plástico - Magazine Luiza.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 62

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
355592 - Saco Documento Material: Plástico Transparente , Comprimento: 240 MM, Largura: 335 MM, Número Furos: Sem Furos , Aplicação: Acondionamemto De Documentos	Pacote 500 Unidade	85
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 118,4000	R\$ 164,1533	R\$ 187,0300
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 19,7087% Desvio Padrão: 32,3525 Maior Preço: R\$ 187,0300		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Cetro - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 187,0300	30/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo				Informações Adicionais	
30/09/2024		-				Unidade R\$ 158,90 Frete R\$ 28,13	
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico				Anexos	
14:32		<a href="https://www.cetro.com.br/plastico-para-plastificacao-tamanho-a4-220x307mm-100-unidades/p?idsku=1192&amp;gad_source=4&amp;gclid=Cj0KCQjwmOm3BhC8ARIsAOSbapUEoyR5xyXaj0zD453zZ5RtXHyls1fNJ8LwSKkx-c2HICWeEYI-d-4aAq1YEALw_wcB">https://www.cetro.com.br/plastico-para-plastificacao-tamanho-a4-220x307mm-100-unidades/p?idsku=1192&amp;gad_source=4&amp;gclid=Cj0KCQjwmOm3BhC8ARIsAOSbapUEoyR5xyXaj0zD453zZ5RtXHyls1fNJ8LwSKkx-c2HICWeEYI-d-4aAq1YEALw_wcB</a>				Plástico para Plastificação Tamanho A4 (220x307mm) - 100 Unidades - Cetro.pdf	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	LRF DISTRIBUIDORA LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	61		R\$ 118,4000	30/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
30/09/2024		SACO DOC CX 500FLS		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
14:36		<a href="https://paineldeprecos.planejamento.gov.br">https://paineldeprecos.planejamento.gov.br</a>		SACO DOC CX 500FLS.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Cetro - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 187,0300	30/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo				Informações Adicionais	
30/09/2024		-				Unidade R\$ 158,90 Frete R\$ 28,13	
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico				Anexos	
14:45		<a href="https://www.cetro.com.br/plastico-para-plastificacao-tamanho-a4-220x307mm-100-unidades/p?idsku=1192&amp;gad_source=4&amp;gclid=Cj0KCQjwmOm3BhC8ARIsAOSbapUEoyR5xyXaj0zD453zZ5RtXHyls1fNJ8LwSKkx-c2HICWeEYI-d-4aAq1YEALw_wcB">https://www.cetro.com.br/plastico-para-plastificacao-tamanho-a4-220x307mm-100-unidades/p?idsku=1192&amp;gad_source=4&amp;gclid=Cj0KCQjwmOm3BhC8ARIsAOSbapUEoyR5xyXaj0zD453zZ5RtXHyls1fNJ8LwSKkx-c2HICWeEYI-d-4aAq1YEALw_wcB</a>				Plástico para Plastificação Tamanho A4 (220x307mm) - 100 Unidades - Cetro1.pdf	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 63

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
283589 - Tinta Para Carimbo Cor: Preta , Componentes: Água, Pigmentos , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Almofada , Capacidade Frasco: 40 M	Frasco 40 Mililitro	66
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 6,4400	R\$ 8,4575	R\$ 7,5700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 27,2492% Desvio Padrão: 2,3046 Maior Preço: R\$ 12,2500		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	100	Frasco 40 Mililitro	R\$ 6,7900	13/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98028605900042024		13/05/2024		89		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições de materiais de expediente e de papelaria, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980286		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M DA GLORIA DE SOUSA				GRAMP LINE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	95	Frasco 40 Mililitro	R\$ 8,3500	22/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16018605000062023		22/11/2023		250		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo, de acondicionamento e embalagem, copa e cozinha,elétrico, expediente, limpeza e produtos de Higienização, processamento de dados, proteção e segurança, uniformes e aviamentos, visando a suprir a demanda de materiais de uso comum do Almoxarifado Central do Quartel-General do Exército	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160186		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
RAFA PAPER DISTRIBUIDORA LTDA				RADEX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	111	Frasco 40 Mililitro	R\$ 6,4400	11/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405000312023		11/10/2023		163		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LRF DISTRIBUIDORA LTDA				TINTA CARIMB PRETA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	180	Frasco 40 Mililitro	R\$ 12,2500	10/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92560905000042023		10/10/2023		250		Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, pelo período de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925609		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FINA ESTAMPA CARIMBOSLTDA				Carbrink			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 64

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
284918 - Pasta Arquivo Material: Pvc , Tipo: Sanfonada , Largura: 240 MM, Altura: 320 MM, Cor: Fumê , Características Adicionais: 12 Divisões Com Abas E Elástico , Tamanho: A4	Unidade	256
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 22,3500	R\$ 29,6883	R\$ 23,9500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 31,1789%		
Desvio Padrão: 9,2565		
Maior Preço: R\$ 42,7200		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 22,9000	29/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98116705900262024		29/08/2024		34		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual Contratação de empresa para aquisição de material de expediente para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde Municipal.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981167		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
P. ARAUJO DE OLIVEIRA				PASTA SAFONADA EM PV			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 8ª - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 22,4400	14/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92637205900032024		14/06/2024		32		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual Contratação de fornecimentos de produtos de materiais de expediente para o Conselho Regional de Corretores de Imóveis 8ª Região/Distrito Federal	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		926372		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DANTAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA				ACP			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE MERCEDES - PR - Compras.gov.br	26	Unidade	R\$ 22,3500	15/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98553105900222024		15/05/2024		58		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		985531		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DELVIP TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA.				DELLO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - Compras.gov.br	523	Unidade	R\$ 42,7200	29/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45323005000552023		29/01/2024		332		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		453230		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA		DAC					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - Compras.gov.br	1569	Unidade	R\$ 42,7200	29/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45323005000552023		29/01/2024		331		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		453230		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA		DAC					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 25,0000	02/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16016005000022023		02/01/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Manobra e Patrulhamento	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160160		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
AMPLA COMERCIAL LTDA		DELLO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 65

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
263333 - Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores	Caixa 12 Unidade	2000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 4,9800

Média

R\$ 5,5060

● Mediana

R\$ 5,3100

Coefficiente de Variação: 9,8874%

Desvio Padrão: 0,5444

Maior Preço: R\$ 6,4000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 6 Meses  
Modalidade(s): Pregão  
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	720	Caixa 12 Unidade	R\$ 6,4000	26/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98044705900262024	26/09/2024	63	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de materialde expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundosdeste município de Castanhal/PA por um periodode 12 (doze) meses.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980447	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DISTRIBUIDORA PROGRESSO COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	KAZ		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS - Compras.gov.br	50	Caixa 12 Unidade	R\$ 5,0000	24/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15403905904002024	24/07/2024	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de consumo para atender as necessidades dos setores administrativos e acadêmicosdo Instituto de Ciências Sociais, Educação e Zootecnia - ICSEZ/UFAM, no município de Parintins-Amazonas.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154039	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	LEO E LEO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	20	Caixa 12 Unidade	R\$ 5,3100	28/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92878405900102024		28/06/2024		26		Objeto: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto de Material Pedagógico, Material Expediente e Secretaria . Material a ser utilizado com alunos e professores nesta Unidade/ Escola Estadual Bartolomeu Bueno da Silva, do município Carmolândia/TO), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928784		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
THALLYSON ROSA PEREIRA LTDA		GATTE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	100	Caixa 12 Unidade	R\$ 5,8400	05/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9001605900342024		05/06/2024		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, válido por 1 (um) ano, prorrogável por igual período, para aquisição de material de consumo (material de expediente e bandeiras do Brasil), conforme Anexo I (Termo de Referência).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		90016		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
48.747.909 ALESSANDRA SILVA ALVES		12 cores					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	ESP-FUND PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - Compras.gov.br	3019	Caixa 12 Unidade	R\$ 4,9800	07/05/2024	Sim
---	---	--	------	------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8110205900032024	07/05/2024	2465	Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de sistema de registro de preços srp para aquisição e distribuição de consumíveis através da rede de suprimentos papelaria para as escolas darede pública de ensino, órgãos centrais da secretaria da educação do estado de são paulo, diretorias de ensino, fundação para o desenvolvimento da educação fde e para o centro estadual de educação tecnológica paula souza ceeteps.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	81102	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.	LEO & LEO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 66

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
257647 - Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Variadas , Tamanho: Grande , Espessura: Grossa	Caixa 12 Unidade	2000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 5,2900	R\$ 6,4650	R\$ 6,0850
Método de cálculo adotado: Mediana		Coefficiente de Variação: 19,6210% Desvio Padrão: 1,2685 Maior Preço: R\$ 8,4000

Filtro Aplicado  
Período: 6 Meses  
Modalidade(s): Pregão  
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	4	Caixa 12 Unidade	R\$ 8,4000	26/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25442005900362024	26/09/2024	30	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	254420	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
R2M COMERCIO E SERVICO LTDA		Giz Cera Grosso	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	200	Caixa 12 Unidade	R\$ 6,8000	18/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98338905900192024	18/09/2024	30	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL DIDÁTICO, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do município de Brotas de Macaúbas /Bahia.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	983389	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
DAVID RODRIGUES FERNANDES		acrillex	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	600	Caixa 12 Unidade	R\$ 5,2900	24/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98416505900302024		24/07/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais escolares e de escritório parao período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		984165		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
IRINEU VALENTIM TONELOTTO				ACRILEX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	20	Caixa 12 Unidade	R\$ 5,3700	08/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813905000572023		08/05/2024		62		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de parcelada e futura de adesivo PVA extra forte e outros, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158139		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA				Giz de cera Com 12 U			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 67

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
436489 - Papel Kraft Gramatura: 80 G/M2, Comprimento: 150 M, Largura: 60 CM, Cor: Natural	Unidade	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 28,1300	R\$ 36,3500	R\$ 37,7500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 17,1095% Desvio Padrão: 6,2193 Maior Preço: R\$ 43,1700		



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Sacolas.net - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 37,7500	08/10/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b> 08/10/2024	<b>Marca/Modelo</b> -	<b>Informações Adicionais</b> Unidade R\$ 29,70 Frete R\$ 8,05
<b>Hora da Cotação</b> 14:09	<b>Endereço Eletrônico</b> <a href="https://loja.sacolas.net/todos-os-produtos/papel-de-embrulho-kr-80gm-76x112cm-pct-c-25?parceiro-1261">https://loja.sacolas.net/todos-os-produtos/papel-de-embrulho-kr-80gm-76x112cm-pct-c-25?parceiro-1261</a>	<b>Anexos</b> Papel de embrulho Kraft 80g_m² 76x112cm - pacote com 25 folhas.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Loja santo Antônio - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 43,1700	08/10/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b> 08/10/2024	<b>Marca/Modelo</b> -	<b>Informações Adicionais</b> Unidade R\$ 36,99 Frete R\$ 6,18
<b>Hora da Cotação</b> 14:13	<b>Endereço Eletrônico</b> <a href="https://www.lojasantoantonio.com.br/folha-pap-kraft-feito-camor-sweet-mrr-69x89cm-25un-77000623/p?idsku=675548808">https://www.lojasantoantonio.com.br/folha-pap-kraft-feito-camor-sweet-mrr-69x89cm-25un-77000623/p?idsku=675548808</a>	<b>Anexos</b> Loja Santo Antonio.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Ideia Papelaria - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 28,1300	08/10/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b> 08/10/2024	<b>Marca/Modelo</b> -	<b>Informações Adicionais</b> -
<b>Hora da Cotação</b> 14:20	<b>Endereço Eletrônico</b> <a href="https://www.ideiapapelaria.com.br/produtos/papel-kraft-180g-com-25-folhas/">https://www.ideiapapelaria.com.br/produtos/papel-kraft-180g-com-25-folhas/</a>	<b>Anexos</b> Papel Kraft 180g com 25 folhas - Ideia Papelaria.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 68

<b>Descrição do item</b> 410281 - Caixa Plástica Material: Polietileno , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Altura: 25 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Com Alças Embutidas E Tampa Hermeticamente Fechada , Capacidade: 50	<b>Unidade de Fornecimento</b> Unidade	<b>Quantidade</b> 50
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b> R\$ 54,0000	<b>Média</b> R\$ 315,7500	<b>Mediana</b> R\$ 90,0000
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
<b>Coeficiente de Variação:</b> 130,5059% <b>Desvio Padrão:</b> 412,0724 <b>Maior Preço:</b> R\$ 1.029,0000		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	135	Unidade	R\$ 85,0000	25/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15310305000822023		25/09/2024		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão EletrônicoSISRP nº: 82/2023 - Aquisição de materiais deacondicionamento e embalagens para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153103		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS		LAR PLASTICO					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI - PR - Compras.gov.br	283	Unidade	R\$ 54,0000	27/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98846105900182024		27/08/2024		24		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisições de materiais permanentes (Mobiliários, Eletrodomésticos e Eletroeletrônico), destinados a suprir as demandas das Secretarias do Município de Sarandi/PR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		988461		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
I. A. SAVOLDI JUNIOR & CIA. LTDA		L-60					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 95,0000	03/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812305000322022		03/01/2024		17		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de câmeras de vigilância e sistema de CFTV para oscampi Rio Pomba, Bom Sucesso e Santos Dumont.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158123		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TELERP LTDA				MULTITECK/MULTITECK			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	MINISTERIO DA FAZENDA - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 1029,0000	23/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
17015606000342023		23/10/2023		4		Objeto: Aquisição de materiais diversos para operação em conjunto com câmeras OCR	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		170156		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
APS METALURGIA LTDA				APS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 69

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
472061 - Quadro Flip Chart Material Perfil: Madeira , Material Fundo: Madeira , Cor Fundo: Natural , Largura: 90 CM, Altura: 60 CM, Características Adicionais: C/ Cavalete Madeira 1,60 M, Regulável	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 120,0900	R\$ 207,1289	R\$ 192,2600
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 25,7277% Desvio Padrão: 53,2895 Maior Preço: R\$ 288,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 174,9900	10/09/2024	Sim
---	---	--	----	---------	--------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15307905900372024	10/09/2024	27	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de itens de mobiliário para atender às necessidades dediversas Unidades da Universidade Federal do Paraná.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153079	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS LTDA	flip60		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 161,6600	10/09/2024	Sim
---	---	--	----	---------	--------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15307905900372024	10/09/2024	27	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de itens de mobiliário para atender às necessidades dediversas Unidades da Universidade Federal do Paraná.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153079	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	FLIP CHART SOFT CAR		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-RS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 288,0000	29/07/2024	Sim
---	---	--	---	---------	--------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92516306900082024	29/07/2024	9	Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos para readequação da Casa do Médico Veterinário
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	925163	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	STALO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 205,0000	20/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13500906900162024		20/05/2024		1		Objeto: Aquisição de material de expediente e informática	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135009		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
SYLAU COMPANY LTDA				Souza			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 192,2600	11/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98154705000412023		11/03/2024		37		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos para o Programa de Aprendizagem da IdadeCerta Integral - Mais Paic Integral da Secretaria de Educação do Município de São Benedito-CE, conforme termo de referência	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981547		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
49.438.738 REGINALDO FERREIRA LIMA				STALO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 120,0900	21/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92660705001782023		21/02/2024		16		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de brinquedos e material esportivo para atender o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos- SCFV, programa vinculado à Proteção Básica da Secretaria Municipal de Assistência Social	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926607		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GSS VALE OFFICE LTDA				Stalo/ Soft			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 262,5000	24/11/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15406905000482023	24/11/2023	19	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Permanente Mobiliário em Geral Grupo 5242
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154069	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	LOUSART		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 185,0000	25/10/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15813705006252023	25/10/2023	38	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de Materiais para Escritório, Papelaria, Expediente e Quadros de Avisos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158137	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	FLIP CHART SOFT CARV		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 274,6600	13/10/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16013606000692023	13/10/2023	5	Objeto: Aquisição de material permanente para atender as necessidades do PAA do 9º GrupamentoLogístico.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160136	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	compativel		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 70

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
444438 - Porta-Clipe Material: Acrílico , Cor: Fumê , Altura: 60 MM, Diâmetro: 50 MM, Características Adicionais: Tampa, Imã E Abertura Circular	Unidade	160
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 9,4000	R\$ 13,0125	R\$ 13,4200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 21,4163% Desvio Padrão: 2,7868 Maior Preço: R\$ 15,8100		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONS. REG. DE CORRETORES DE IMOVEIS 3-RS - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 15,8100	01/10/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
38929805900092024			01/10/2024		56		Objeto: Pregão Eletrônico - Material de Expediente
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			389298		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA					10250005		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA - MG - Compras.gov.br	52	Unidade	R\$ 9,4000	19/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98456305000392023		19/02/2024		138		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, para atendimento das demandas das Secretarias do Município de Guaraciaba/MG	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		984563		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA				RADEX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MINISTERIO DA EDUCACAO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 11,2000	28/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15200505000252023		28/11/2023		174		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		152005		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA				acrinil			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	98	Unidade	R\$ 15,6400	11/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405000312023		11/10/2023		143		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LRF DISTRIBUIDORA LTDA				PORTA CLIPS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 71

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
381426 - Bloco Flip Chart Cor: Branca , Formato: 64 X 88 CM, Características Adicionais: Serrilha, Sem Pauta , Gramatura: 75 G/M	Bloco 50 Folha	30
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 44,5000	R\$ 53,9500	R\$ 52,6500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 14,7103% Desvio Padrão: 7,9362 Maior Preço: R\$ 66,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 6 Meses  
Modalidade(s): Pregão  
Forma: Registro de Preço



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	170	Bloco 50 Folha	R\$ 44,5000	01/08/2024	Sim
---	---	---	-----	----------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814805900162024	01/08/2024	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Expediente 2024 conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158148	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>			
OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA			
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	COLEGIO PEDRO II - Compras.gov.br	45	Bloco 50 Folha	R\$ 55,3000	10/07/2024	Sim
---	---	-----------------------------------	----	----------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316705900082024	10/07/2024	220	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de papelaria, expediente e pedagógico.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153167	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>			
VIPE COMERCIAL LTDA			
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	4	Bloco 50 Folha	R\$ 66,0000	04/07/2024	Sim
---	---	--------------------------------------	---	----------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92890905900012024	04/07/2024	83	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de expediente e materiais de higiene e limpeza, para atender as necessidades dos alunos matriculados e dos setores administrativos da Unidade Escolar Colégio Militar do Estado do Tocantins Senador Antônio Luiz Maya no municípioPalmas/TO conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	928909	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>			
PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA			
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	30	Bloco 50 Folha	R\$ 50,0000	12/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9002605900062024		12/06/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para um eventual fornecimento de materiais de expediente destinado a atender aos pleitos dasdiversas unidades do Conselho da Justiça Federal (CJF).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		90026		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
RAFA PAPER DISTRIBUIDORA LTDA				ROMITEC			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Relatório emitido em 08/10/2024 14:28

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre  $(X-\mu)^2$ , onde  $\mu$  representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$